

# نبرد خلق

کارگران و زحمتکشان  
متحد شوید

ارگان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

دوره چهارم - سال نهم  
اول آبان ماه ۱۳۷۱ شماره ۸۹

۱۶ صفحه - ۷۰ ریال

## اخبار سرکوب کردهای ترکیه

توسط نیروهای کرد عراقی

رادیوی بی بی سی ۱۲ مه - پارلمان کردستان عراق به حزب زحمتکشان کردستان ترکیه اولتیماتوم داد.

رادیو حزب دمکرات کردستان عراق ۱۲ مه - شورای حزب در اربیل تأیید نمود که به نیروهای پ.ک.ک. حمله شد.

رادیوی بی بی سی ۱۴ مه - درگیری بین نیروهای پ.ک.ک. و کردهای عراق در نزدیکی شهر زاخو شروع شد. روز گذشته پیشمرگان اتحادیه میهنی کردستان و حزب دمکرات کردستان عراق مراکز پ.ک.ک. و اطراف شهر زاخو محاصره کردند.

خبرگزاری رویتر ۱۴ مه - سرکیل گزار نماینده اتحادیه میهنی کردستان به خبرگزاری نیمه رسمی اناتولی گفت که یک درگیری بزرگ در حال انجام است ولی ارقام زخمی هزارانند و ۱۰ کشته، ۶۰۰۰ چریک عراقی با ۳۰۰۰ نفر شورشی حزب کارگران کردستان جدا شدی طلب که شمال عراق را بعنوان پایگاهی برای حملات در صفحه ۷

## نگاه لطیف

در صفحه ۵

## انفجار قبر خمینی

در صفحه ۱۵

### در این شماره:

- پرداخت رشوه برای رعایت حجاب
- قتل در شکارگاه
- جیر میندی دوبار منفعت سفید
- تشدید زار بهائیان
- تقویت مخالفان عرفات توسط رژیم
- ربود شدن کارشناسان کره جنوبی
- اعمال سانسور در مقیاس جهانی
- برخی از رویدادهای تاریخی
- شهادت فدایی
- اخبار مقاومت
- اخبار خارجی
- مطبوعات خارجی
- "جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی" (ننباله)

## پیام مسئول شورای ملی مقاومت به پشتیبانان مقاومت در باره تروریسم رژیم خمینی در خارج کشور

صدور تروریسم و ویژگی ذاتی رژیم خمینی است. این دیکتاتوری انارکسیخته مذهبی به خاطر ضعف بنیادی و ماهیت واپس مانده و شد تاریخیش در برابر بحرانهای مختلفی که سرپای آن رافرا گرفته، چارهیی جز افزایش سرکوب و توسل به تروریسم داخل و خارج کشور نمی یابد. این دیکتاتوری تروریستی از آغاز روی کار آمدنش، به موازات سرکوب و اعدام در داخل ایران، بطور مستمر علیه همه مخالفان داخلی و خارجی خود در خارج ایران نیز از حربه تروریسم استفاده کرده است و چون هرگز ظرفیت و پیرای مست برداشتن از این حربه را ندارد، قیمت سیاسی و بین المللی آن را - هر چند هم سنگین باشد - می پذیرد.

متاسفانه منافع اقتصادی دولتهای اروپایی که تجارت را بر عدالت مقدم می دارند، باعث شده که هیچ یک از جنبشهای تروریستی رژیم خمینی تاکنون چنان که باید، مورد پیگیری و تقاضای قرار نگیرد و با واکنش در خور سیاسی نیز مواجه نشود. کشور آلمان نیز که بیشترین دادوستد اقتصادی را به رژیم خمینی دارد (۲ میلیارد دلار) مارک در سال گذشته که ۸۰٪ آن صادرات آلمان به ایران است، به تدریج سهم صادراتی رژیم خمینی تا بحال معاشات کرده است. از جمله تروریست خلیان پناهنده ایرانی (در سال ۶۸) با هیچ واکنش جدی و قضایی و سیاسی مواجه نشد در صفحه ۱۲

## تظاهرات مردم یافت آباد تهران

مردم یافت آباد تهران روز دوشنبه ۲۰ شهریور ماه در مقابل هجوم مزدوران رژیم که برای تخریب - سبب خانه هایشان آمده بودند، دست به یک تظاهرات زدند که منجر به درگیری با عوامل رژیم گردید. تظاهرات از آنجا آغاز گردید که تعداد ۱۰۰ خانه در محله ارشاد آباد، یافت آباد تخریب گردید. مردم بصورت دستجمعی به شهرداری این ناحیه حمله کرده و آنرا همراه چند کامیون شهرداری به آتش کشیدند و با ماموران رژیم به زد و خورد پرداختند. شلیک گلوله های مزدوران تعدادی از مردم را مجروح کرد و در مقابل تعدادی از پاسداران سرکوبگر توسط تظاهرات کنندگان سختی زخمی شدند. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی که در شماره در صفحه ۱۵

## یاداشتهای سیاسی

سهدی خانم با تهرانی که رادیوی بی بی سی - گاه و بیگاه او را بعنوان یک روشنفکر "چپ" و ایضا "دمکرات" معرفی می کند در مورد عاملین ترور دکتر صادق شرفکندی اظهار نظری نموده که برای شناخت این به اصطلاح روشنفکر "چپ دمکرات" جالب است. خانم با تهرانی در جواب سوال مجله ارش در مورد عاملین ترور دکتر شرفکندی می گوید: "عاملین جنایت اخیر در برلین هیچ کس دیگری نیست، جز سربازان گمنام" امام زمان" که در مکتب حجت الاسلام های خونخوار زبرویم تپه کاری ها را آموخته اند. طراحان این جنایت ها کسانی هستند که از راه حل های سالمیت آمیز مسائل جامعه ایرانی عاجز مانده اند و باروش های خشونت آمیز عملاً راه حل های مسائل جامعه را به صورت خارجی نرمی آورند، و بدین ترتیب جامعه را بسوی تلاشی و از هم گسیختگی سوق می دهند." (مجله آرش - شماره ۱۹ - شهریور ۷۱ - صفحه ۶)

سهدی خانم با تهرانی معتقد است که عاملین جنایت برلین اولاً "سربازان گمنام" امام زمان هستند که در مکتب "حجت الاسلام های خونخوار زبرویم تپه کاری ها را آموخته اند". از این جملات هرگز نمیتوان عاملین واقعی جنایت برلین را شناخت. برعکس در صفحه ۲

## دیدگاه رژیم از زبان آخوند جنّتی

آخوند جنّتی که از مهرهای مهم رژیم و یکی از نزدیکان به خامنه ای است در نماز جمعه روز ۲۴ مهر امسال مسایل متعددی را در رابطه با سیاستهای رژیم مطرح کرده است. آخوند جنّتی در رابطه با انفجار قبر خمینی و انفجار مقرات ملی سپاه پاسداران می گوید: "۱۰۰۰ در خط نفاق نگاه می کنیم می بینیم، این منافقین هر انبشی، هر آزاری، هر ظلمی، هر جنایتی بکنند، مثل اینکه ۱۰۰۰ حقیقت مثل اینکه هیچ مانعی ندارد. حالا الان دارند، دوبار متوی اخبار شما دیدید یا شنیدید که یک حرکت های زشت و زننده تخریبی و تروریستی شروع کردند ۱۰۰۰۰ اگر صد برابر اینها از این کارها بکنند، کسی هم نمی زند. مثل اینکه اینها حقشان است ۱۰۰۰ ولی اگر بعد از اینکه دستار اکشتند، یکی اینها را یک کسی گرفت، در صفحه ۹

## انفجار مرکز ستاد مشترک سپاه پاسداران

در صفحه ۱۵

هر چه گسترده تر باد مبارزه مسلحانه انقلابی برای سرنگونی رژیم خمینی

با ابهام گوئی های مضمونکننده، خاننایابتهرانی، رژیم جمهوری اسلامی و بخصوص دارودسته رفسنجانی را از این جنایت میرا می‌کند. وقتی عاملین ترور "گمنام" باشند و در مکتب این یا آن "حجت الاسلام" که مثلاً میتواند یک حزب الهی مثل حجت الاسلام خسروزی درس تبهکاری را آموخته باشد، دیگر سران رژیم کسه مسلماً گمنام نبوده و سرمازان شناخته شده "امام خمینی" هستند. از این جنایت میرا میشوند. اگر مهدی خاننایاب، تهرانی در این اظهار نظر نفرت انگیز و انزجار آورنده و غرضی نداشت میتواند خلی مریخ و روشن دستگاه حاکمه را عامل این ترورها بنامد. ولی او در پشت این جملات یک قدم ذیلاهی دارد که از محتوا قبیل بدنبال آن بوده است. وی می‌خواهد با میهم گوئی، گل رژیم را از این جنایت تبرئه کند و عاملین تیبیسور را سرمازان گمنام "امام زمان" معرفی کند تا راه دلالتی برای رژیم بسته نشود. مهدی خاننایابتهرانی با تبلیغ "راه حل مسالمت آمیز" و "سازش ملی" در مقابل رژیم تروریست خمینی، می‌خواهد به توهم پراکنسی پیرامون رفسنجانی جنایتکار ادامه دهد. بهبود نیست که در سرتاسر اظهار نظرا و، اساساً ذکری از کلمه رژیم یادولت، یا حاکمیت به میان نمی‌آید. تلاش هنبیای خاشانه و ارتجاعی مهدی خاننایابتهرانی برای نزدیکی به رفسنجانی و دارودسته او طی یکی دو سال گذشته که سخت به مذاق رادیویی بی سی خوش آمده است، تنها در خدمت گسترش اعمال ارتجاعی رژیم آخوندی حاکم بر مین مابوده است. این ابهام گوئی‌ها، این توهم پراکنسی‌ها، این سازشکاریها، این جبهه سائی‌ها در مقابل ارتجاع، این بده بستنهای مستقیم و غیر مستقیم با رژیم جنایتکار خمینی است که بهترین فرصت را برای رژیم در هر اقدام جنایتکارانه اش فراهم می‌نماید. لابد وقتی رادیویی بی سی، از خاننایابتهرانی بمنسوان یک "چپ" و یک "گارشناس" مسائل جنبش "چپ" در سطح داخلی و جهانی نام می‌برد، اینست که ایشان بخاطر بعضی منافع حقیر، نمی‌خواهد واقعات را آنگونه که وجود دارد، ببیند. و بنا بر این مجبور است آنرا وارونه و با به تعبیری "چپ" کند.

مهدی خاننایابتهرانی، گارشناس و متخصص برجسته وارونه جلوه دامن حقایق است. از این زاویه او نه فقط "چپ" بلکه بسیار هم "رادییکال" است.

در تهاجم ارتجاعی رژیم علیه دست آوردهای فرهنگی و مبارزه فرهنگی مردم با رژیم، روزنامه رسالت، درسنگر مقدم قرارداد. روزنامه رسالت سخنگوی عقب افتشاده، ترین و ارتجاعی ترین بخش سرمایه‌داری ایران، یعنی سرمایه‌داری ارتجاعی و روحانیت وابسته بدان است. این جناح که باقیه مجلس ارتجاع و در دست داشتن قوه قضائیه و نیز حمایت کامل و لایق قبه از آنسان قدرت زیادی در حاکمیت پیدا کرده، می‌گویند تاننور تهاجم گسترده‌ای که از ماه‌ها قبل تحت عنوان "مریخ معروف و نسی از منکر" در ابعاد جدید آغاز شده راهبر چه بیشتر گرم نگه‌دارد. روزنامه رسالت چون یک جریان عمیقانستی و نتیجتاً عمیقاً ارتجاعی است، هیچ گونه دست آورد فرهنگی مردم را نمیتواند تحمل کند.

روزنامه رسالت که شاید گسترش مبارزه مردم علیه رژیم در ابعاد مختلف است، از اینکه مردم ایران در مبارزه فرهنگی علیه رژیم، گامهای بسیار به جلو برداشته‌اند، جاو و جنجال بسیار به راه انداخته و مشوق بیکر مستکفهای سرکوبگر رژیم است. روزنامه رسالت آنقدر ارتجاعی است که حتی تحمل اینکه یک ایرانی که دستگاه فکری او به مذاق گردانندگان روزنامه رسالت خوش نمی‌آید، گاندهای جایزه نوبل شود را ندارد. این روزنامه نمیتواند نفرت خبیانان را از نویسندگانی که بنوعی سنت شکنی می‌کنند پنهان کند. از نظر روزنامه رسالت "طوبی و معنی شب" که بنظر بسیاری از منتقدین ادبی، یک اثر برجسته در ادبیات فارسی است، "اوج در پیوزگی ادبی" است. استقبال مردم و بخصوص زنان از این کتاب، ختم روزنامه رسالت را بشدت برانگیخته است. اکبر نبوی سرمقاله نویسنده روزنامه رسالت در شماره ۱۲ مرداد این روزنامه مقاله‌ای تحت عنوان "خواجگان در آرزوی نوبل" نوشته که عمق تفکر ارتجاعی و عقب افتاده او را برملا می‌کند. او ضمن ابراز کینه نسبت به "نجیب محفوظ" نویسنده بزرگ مصری، ضمن نشان دامن افکار ضد منکر اتیک خود، عمق کینه و خصومت خود را نسبت به ترقی، پیشرفت و مدرنیسم نشان می‌دهد. جالب اینجاست که اکبر نبوی در این مقاله برای حمله به شاعر نامدار ایران احمد شاملو از فردوسی، سیدی و موسیقی سنتی جانب‌داری می‌کند و از این لحاظ با طرفداران سلطنت در یک سنگر قرار می‌گیرد. «بهاویسی که چندی قبل سلطنت طلبان در مقابل آواز عقاید احمد شاملو در رابطه با فردوسی به راه انداختند، اکنون روزنامه رسالت و سرمقاله نویسنده آن اکبر نبوی آنرا ادامه می‌دهد. روزنامه رسالت، چون خود را پایبند "سنت" می‌داند، قدرت تحمل کسی که سنت‌ها را بشکند و بخصوص اگر این فرد آوازه جهانی پیدا کند را ندارد.

روزنامه رسالت با تمجیب از اینکه چرا "فرزندان رشید" اسلام به حیات "نجیب محفوظ" پایان ندادند، نویسندگان جامعه مارا تهدید به مرگ می‌نماید. اما آنچه اکبر نبوی و دیگر هم فاشان او نمیتوانند درک کنند، اینست که جامعه ایران گرچه با وجود حکومت خمینی، خسران‌های بسیار دیده، اما بر اساس مثل "عدو شود سبب خیر"، یک جریان اجتماعی نیرومند، گسترده و در حال رشد در آن بوجود آمده که تا اعماق وجود، شدت ارتجاع و طرفدار دمکراسی، ترقی، پیشرفت و مدرنیسم است. این جریان اجتماعی که بخصوص در بین جوانان و نوجوانان مین ماریشه دوانده است آنچنان قدرتمند است که جاو و جنجال‌های روزنامه‌های ارتجاعی و حجاج کشی های حزب الهی‌ها و شلاق وزندان نیروهای سرکوبگر و با لایحه اعدام بی دادگاههای رژیم نمیتواند مانع رشد و پیشرفت آن شود. نویسندگان روزنامه رسالت نمیتوانند درک کنند که برای بخش بزرگی از جامعه ما، دیگر حرف‌های آنان هیچگونه ارزشی ندارد و روزنامه رسالت نمیتواند با عوام فریبی و بازی با کلمات و متهم نمودن این بخش از جامعه به "غرب زدگی" جلوی رشد فرهنگی آنان را بگیرد. گردانندگان و پشتیبانان روزنامه رسالت که بخش مهمی از دستگاه حاکم بر مین مارا تشکیل می‌دهند، میتوانند با سرکوب، ارتعاب وزندان، شلاق، و اعدام در اینجا و آنجا رشد گرایش‌ها و ترقی خواهی در مردم را کند کنند، ولی هرگز نمیتوانند

آنها را متوقف کنند.

رسالت  
شبه ۳۱ مرداد ۱۳۷۱  
خواجهگان در آرزوی «نوبل»

اکبر نبوی  
شاید وقتی که «نجیب محفوظ» نویسنده مصری، جایزه نوبل ادبیات را در سال ۱۹۸۸ به خود اختصاص داد، خیلی از ساده لوحان و ساده‌اندیشان از اینکه، نویسنده‌ای از یک کشور اسلامی به این افتخار جهانی نایل شده است، احساس مباهات کردند و قند در دستان آب شد. ولی مروری بر کارنامه ادبی «محفوظ» نشان می‌دهد که انتخاب وی و اعطای این افتخار به او دقیقاً بر اساس محاسبات سیاسی و مبارزه‌ای حلیبی علیه ارزشهای اصیل اسلامی صورت گرفت. «نجیب محفوظ»، سلمان رشدی مصر به شمار می‌آید و من متعجبم چرا فرزندان رشید «حسن البنا» و «خالد اسلامی» و برادران و سلیمان خاطر به حیات حیات امیر وی پایان داده‌اند؟ محفوظ در داستانها و رمانهای خویش یک خط اساسی را تبلیغ می‌کند: خدایت با دین و فرهنگ اصیل اسلامی، اگر غیر از این بود، غرب حسی نیرنگامی هم به او نمی‌انداخت تا چه رسد به اینکه به او جایزه بدهد. در واقع جایزه ادبی نوبل، پادشای مبارزه هنرمندان این نویسنده با اعتقادات یک میلیارد مسلمان است. (چنانچه اعطای جایزه خلق نوبل به سادات به خاطر حیات آشکار او به آرمانهای چند صد میلیون مسلمان و اعطای معاهده کمپ دیوید بود)

۲- اکنون «خواجگان حرم‌های فرهنگ غرب»، بدنبال «طوبی ادبی» هستند. چه باید بکنند؟ به این معنی بزرگ! نایل شوند؟ روشن است. کارنامه «مصلح» سیاستمداران و مجربین فرهنگی غرب هیچگونه ابهامی باقی نگذاشته است. از امثال «محفوظ» باید آموخت. باید با ارزشهای دینی و ملی یک ملت به مبارزه برخاست اما نه مثل «محفوظ». چون اینجا ایران است. پایگاه شیعیان غیرتمندی که نصیبشان به مکتب انگیزه و دلیل حیانتان است. اینجا باید به «طوبی و معنای شب» اوج در پیوزگی ادبی را به نمایش گذاشت. باید با «آداب زیارت» نشان داد که سرپیروی و خودباختگی تا کجاست. باید حتی در قالب قصه‌های کوچک به نام «سکته لاف» نفرت خود را از ارزشهای مورد اعتقاد و احترام ملت خویش ابراز کرد. باید برای تسهیل رسوخ عمیق تر فرهنگ و ادب مغرب زمین به کشور هوارش بزرگ و گرانسنگ ادب پارسی را به استیفاء گرفت. باید اول فردوسی را و سپس سعدی و مولوی و... را به دشنام بست. باید در گویندن موسیقی سنتی ایران تنگ تمام گذاشت و به دفاع چشم پسته از موسیقی غرب پرداخت. باید در محافل آکادمیک آمریکا از آمریکاییهای بشردوست!! خواست تا به ما رسم و راه زندگی و تفکر بیاموزند. باید به دفاع از صبیونستی پرداخت. باید قلعه رفیع شعر پس از انقلاب را نابوده انگاشت و با بی‌شرمی و گستاخی تمام نوشت که من در دهه گذشته (پس از انقلاب) شیر ندیده‌ام. باید...  
... آری خواجهگان در آرزوی به افشوش کشیدن شاهد نوبل! بی‌فراری می‌کنند، و کبرم که نوبل را به ایشان دادند، آیا آنها از خواجهکی درمی‌ایند؟

همانطور که در اخبار این شماره نبرد خلق ملاحظه می‌کنید، پارلمان کردستان عراق روز ۱۲ سپتامبر تصمیم گرفت که به "حزب کارگران کردستان" ترکیه بیست و چهار ساعت فرصت دهد که خاک کردستان عراق را ترک گویند و گرنه توسط نیروهای نظامی تحت امر این پارلمان سرکوب خواهند شد. این اولتیماتوم و تهاجم گسترده‌ای که در پی آن به پایگاههای "پ.ک.ک" در صفحه ۱۰

## اخبار و رویدادها ...

از صفحه ۱۶

مزدور هستند ولی از آنجائیکه عدالت در رژیم خمینی معنی و مفهوم برای سزمداران آن ندارد، سلفا این قتل نیز به شمار جنایت های حاکمان جبارانگانه خواهد گردید بدون جزا خواهد ماند.

جیره بندی دوباره نفت سفید

غلامرضا آقازاده وزیر نفت رژیم خمینی در مصاحبه ای مطبوعاتی ضمن اعتراف به وجود اعتراضات کارگری در بخش صنعت نفت اعلام کرده که بخاطر این اعتراضات تولید فرآورده های نفتی کم شده است و دولت مجبور است کمبود نفت تصفیه شده خود را کماکان از خارج وارد کند. باتوجه به فعل سرامت تولید فرآورده های نفتی تحت رژیم منقوآ خوندها کفاف مایحتاج مردم را نمیدهد و اسام نیز همچون سالهای گذشته مردم ایران باید از سرامپلرزند. این مزدور و عده جیره بندی دوباره نفت سفید را به مردم اعلام کرد و تقصیر آنرا به گردن اعتراضات این بخش انداخت.

تشدید آزار به پاشیان

سخنگوی جامعه بهائیان در آمریکا روز جمعه ۱۰ مهر ماه اعلام کرد که رژیم خمینی در خلال چند هفته گذشته به آزار و انیت این جامعه در ایران پرداخته و تعداد زیادی از بهائیان را از خانه هایشان بیرون کرده، خانه ها و املاکشان را مصادره کرده است. وی از ۲۰ مورد اخراج از تهران و اصفهان ویزد صحبت کرد و گفت که این عمل به دستور ادکاهای رژیم صورت گرفته است. با قیود و تیر گیری جناح موسوم به "رسالت" و در هم دستی با فرسنگانی مزدور افیت و آزار اقلیت های مذهبی و بخصوص بهائیان در ایران اوج تازه ای یافته است.

رژیم خمینی مخالفان عرفات را تقویت می کند

یاسر عرفات رهبر سازمان آزادی بخش فلسطین در مصاحبه ای با خبرنگاری اسویس تیرس اعلام کرد که رژیم خمینی به حمایت مالی از سازمانهای رقیب مانند سازمان ابو نضال و سازمان "حماس" در سرزمین های اشغالی بمنظور تضعیف موقعیت "ساف" به رهبری عرفات پرداخته است. رقم های کمک رژیم بوشالسی خمینی به سازمانهای تروریستی در سراسر جهان بسیار کلان بوده و رژیم از طریق این سازمانهای تروریستی بسیاری از طرحهای جنایتکارانه خود را پیش می برد.

ربوده شدن کارشناسان کره جنوبی

وزارت خارجه کره جنوبی اعلام کرد که چهار تن از کارشناسان آن کشور در ایران توسط افراد مسلح ربوده شده اند. یک شرکت ساختمانی کره جنوبی که ربوده شدگان به آن تعلق دارند هیئتیی را برای بررسی این مسئله به تهران می فرستد. ۲۰۰

نفر از کارشناسان این شرکت در ایران مشغول اجرای طرح احداث خط آهن بندر عباس - بافق هستند.

اعمال سانسور در مقیاس جهانی

به مناسبت محادف بودن هفته کتابهای متنوع و انتشار "در آمریکا، رادیو آمریکا در یک گفتار طلبی در مورد آزادی بیان و قلم پیش نمود. این رادیو که در عین حال منعکس کننده دیدگاههای دولت امریکانیز می باشد، در بخشی از گفتار خود در مورد اعمال سانسور توسط رژیم خمینی می گوید: "در حالی که بسیاری از رژیم ها در داخل کشورهای که بر آن حاکم هستند، سانسور اعمال می کنند، معدود رژیم هایی که شمولاً در خارج از مرزهای خونخیز آزادی بیان را مانع شوند. اما رژیم حاکم بر ایران از سه سال و نیم پیش تاکنون کوشش داشته است که سانسور را در مقیاس جهانی به اجرا گذارد. در ماه فوریه سال ۱۹۸۹ خمینی فتوای قتل سلمان رشدی را صادر کرد و در پی مرگ خمینی در ماه ژوئن سال ۱۹۸۹ این امید پدید آمد که فرانسو و اینسان ایران فرمان قتل سلمان رشدی را باطل کنند اما نه فقط چنین نشد بلکه این فرمان تجدید و تمدید شده و به نازکی میزان جایزه قاتل افزایش یافته است."

اوضاع ناهنجار اجتماعی و فرهنگی در ایران

خبرگزاری فرانسه ۲۷ سپتامبر گزارشی در مورد وضعیت ناهنجار اجتماعی و فرهنگی ایران به شرح زیر مخابره کرده است: "در ماههای اخیر در ایران فضای اجتماعی و فرهنگی بطور قابل لمس وخیم تر شده است و بخشی از نسل جوان برای گریز از بحران اقتصادی که گریبانگیر آنهاست و برای گریز از نگرانیهای موجود آینده سیاسی کشور به حاشیه جامعه پناه می برند. آثار این بی نظمی اقتصادی، استفاده از مواد مخدر، الککل، جنایت، هنجس بازی و بافحشا می باشد. این اعمال هر چند که شدیداً به وسیله شریعت قانون اساسی که بابرقراری جمهوری اسلامی متداول شده اند، سرکوب می شوند ولی دوباره در جامعه ایران ظهور می کنند. روزنامه ها بطور روزمره، کشف مقادیر معتابایی از الککل، کاست ویدئو و بیافیلهای منافی عفت که زیر مانع دست به دست می شوند را اعلام می کنند و با از نابودی شبکه های فحشا و بیافیلکهای قاچاق مواد مخدر صحبت می کنند. و داستانهای رشوه خواری، جنایات بخاطر دزدی و بی جنایت های عشقی و از چند وقت پیش، فحشای سردان را منتشر می کنند. این وضعیت به اندازه ای خطرناک است که مطبوعات از هر جناحی که باشند از چند هفته پیش خواسته های خود از دولت را برای اتخاذ اقدامات فوری برای جوانان تکرار می کنند. برای مقامات ایران نسل جوانش قربانی تهاجم فرهنگی غرب، می باشد، ولی روزنامه ها معتقدند که میبایست "ریشه در امر وضعیت اقتصادی" کشور جستجو کرد. "اجاره یک خانه دو تا سه برابر یک زوج جوان، بنابه گفته هفته نامه "امید" تبدیل به رویا شده است. از نتایج بحران اقتصادی علاوه بر افزایش بزهکاری و استفاده از مواد مخدر، تمایل جوانان به فساد رشوه خواری از ننگ خطر را به صدر می آورد. این هفته نامه از ظهور "خطرناک" خودکشی در شهرستانها و روستاها، و در میان زنان، پدیده ای که تا

بحال نادر بوده است، تکران است. پدیده ای که جامعه شناسان لرطی چندین تحقیق منتشر شده در مطبوعات به آن اشاره می کنند. یکی از این جامعه شناسان می گوید: "با اتمام مدرسه، جوانان بدون چشم اندازی برای آینده بدون امید به دنبال کردن درویشان و بیابانگردن بسک شغل، در بزهکاری و مواد مخدر فرو می روند و تبدیل به مخالفین بالقوه رژیم اسلامی می شوند. بنابه گفته چندین متخصص پرورشی، جوانان ایرانی بدین شکل "خشگی" خود را از بحث های سیاسی و فرهنگی ستوه آور که تمام فعالیت های اجتماعی را اشباع می کنند. ویسی علائقی شان به زندگی سیاسی که تبدیل به یک مبارزه بیمارگونه بین جناحها برای کسب قدرت" شده. امروز می دهند. تمایل دولت برای باز کردن فضای فرهنگی جوانان از راه کاهش محدودیت های برای فعالیت های تاتری، سینمایی، ورزشی و بیابانگردن اجازه به تماس با فرهنگ خارجی، با مخالفت سیستماتیک جریانهایی را دیکال و محافظه کار مذهبی که زندگی سیاسی تحت تسلط آنهاست، مواجه است."

مصاحبه سلمان رشدی

سلمان رشدی طی مصاحبه ای با روزنامه لیبراسیون فرانسه که روز پنجشنبه ۲۴ سپتامبر منتشر گردید گفت "خیلی مهم است که بطور سمبلیک به کسانی که مایلند من مثل موش برای بقیه عمرم در مخفیگاه پنهان شدم نشان بدهم آنها شکست خورده اند" رشدی اضافه نمود که "من بر اثر این امتحان طاققت فرسانبیسود نشده ام، اما بعضی اوقات واقعا برایم غیر قابل تحمل می شود. ۱۰۰۰۰ اگر من به یکوشد سه سال دیگر طول می کشد غیر انسانی بنظر می رسد. من متقاعد شده ام که تا ابد طول نمی کشد. "سلمان رشدی می افزاید که: "من احتیاج دارم تنها باشم و در موقع کار کردن کسی مزاحم نشود. مگر اینکه خمینی با روحش به ملاقاتم بیایند. حتی در آن صورت هم او می تواند میر کند تا من کارم تمام شود." رادیویی بی سی در برنامه روز ۲۵ سپتامبر سال خود در رابطه با مسافرت سلمان رشدی به فرانسه می گوید: "یکی از مقامات دولت فرانسه گفته است که فرانسه از دیدار سلمان رشدی نویسنده انگلیسی از این کشور استقبال می کند و از وی در طول اقامتش مراقبت بعمل خواهد آورد. چند روز پیش سلمان رشدی طی سخنانی در هلندینگی گفته بود که علاقه مند به سفر به فرانسه است با درخواست او برای این سفر در سه نوبت مخالفت شده است."

کمبود نفت در زاهدان

مردم محروم زاهدان در سرمای زودرس امسال مجبورند نفت را در بازار سیاه لیتری پانزده تا بیست تومان و آنهم به مقدار فقط چهار گالن تهیه کنند. روزنامه رسالت که این خبر را انتشار داده است مینویسد که از ۴۰ صبه نفت سفید در این شهر تنها دوشعبه باز هستند و نفت برای توزیع دریافت می کنند. البته این مقدار نفت نیز که در بازار آزاد تهیه میشود فقط در اختیار کسانی قرار می گیرد که میتوانند قیمت آنرا پرداخت نمایند که آنهم تعداد زیادی از مردم را در بر نمی گیرد. در صفحه ۱۱



## "جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی"

از صفحه ۱

توضیح مترجم: با وجود گذشت دو سال از انفجار بحران خلیج فارس، آثار و نتایج این بحران همچنان بر بسیاری از تحولات و رویدادهای این منطقه و حتی جهان، سایه افکنده است. از همین رو نیروها و جریانهای سیاسی مختلفی همچنان به بررسی و کتکاش در مورد علل و انگیزه‌های این بحران و ایاماد و تاثیرات آن، همت گماشته‌اند.

از آنجا که سومین سالگرد این رویداد، انعکاس نقطه نظرات و تحلیل‌های مختلف، می‌تواند به روشن شدن برخی از مواضع و دیدگاه‌ها و همچنین تحولات منطقه در این سالها و وضعیت کنونی، کمک نماید، از این شماره به درج برخی از این نظرگاهها می‌پردازیم.

در اینجانبخش‌هایی از گزارش سیاسی کمیته مرکزی "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" راتحت عنوان "جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی" که در مه ۱۹۹۱ انتشار یافته، به نقل از مجله "الهدف" شماره‌های ۱۰۲۴، ۱۰۲۵، ۱۰۲۶ و ۱۰۲۷، ۱۰۲۸ می‌آوریم. طبیعی است که انتشار این گزارش بمعنای تأیید تحلیلهای و مواضع مزبور نمی‌باشد.

سعید احمدی

دنباله از شماره پیش

تحقق این امر الزاما درگرو درنوردیدن شکل ظاهری کشمکش اعراب و صهیونیست‌ها و یافتن راه حلی برای مسئله فلسطین می‌باشد. از این رویه نظرها، مسئله فلسطین، یکی از مهمترین و برجسته‌ترین مسائل است که نتایج جنگ خلیج، مستقیما در این مرحله بر آن تاثیر خواهد گذارد.

عده‌ای، صرفنظر از انگیزه‌ها و مقصد و غرضهاشان به این دیدگاه دامن می‌زنند که سازمان آزادیبخش فلسطین در جریان این بحران خلیج خود را در موقعیتی قرار داد که پس از شکست عراق در این جنگ، ایمن سازمان نیز با شکست و زیان کامل روبرو گردید و اگر "سازمان" موضع معقولی اتخاذ می‌کرد می‌توانست نه تنها از بسیاری از این مشکلات و خسارات پرهیز نماید بلکه حتی در صورت اتخاذ موضعی برعکس عراق در "اردوی برندگان" نیز قرار گیرد. از نظرها ایمن دیدگاه در بهترین حالت فوق‌العاده ساده لوحانه و خوش خیالانه است و مجموعه واقعباتی را که عملا حتی قبل از شروع بحران خلیج آغاز شده بود را نادیده

می‌گیرد. ماتنها در اینجا به عناوین برجسته برخی از این تحولات اشاره می‌کنیم: اول، محاصره سازمان آزادیبخش فلسطین و به "ته کشاندن" منابع مالی این سازمان از طرف رژیمهای نفتی خلیج، بسیار پیش از این بحران و پس از شروع "انتفاضة" آغاز گشته بود و حتی آنها به این حد نیز اکتفا نکرده و اموال خود را در جهت ایجادالترانتاتیوهای دیگر بکار گرفتند. دوم: توقف مذاکرات بین آمریکا و سازمان آزادیبخش فلسطین، پس از عملیات نظامی ای که حتی بنا به اعتراف صهیونیست‌ها هیچکس در آن کشته نشده بود. (۵) بهانه ای بود تا امریکائی‌ها با استفاده از آن، مذاکراتشان با سازمان آزادیبخش را، پس از گذشت یکسال از "انتفاضة" متوقف نمایند. بنا بر این برنامه‌های آمریکا جهت از دور خارج کردن جنبش فلسطین از پیش از جنگ خلیج شروع شده بود و بدین ترتیب کام محدودی که امریکائیها بسمت سازمان برداشته بودند نیز عملا متوقف گردیده بود. اما آنچه که بحران خلیج برای جنبش فلسطین به ارمغان آورده، طرح مسئله فلسطین با حدت و شدتی مضاعف و پیوسته پس از اعلام ابتکار عمل ۱۲ اوت عراق در ربط دادن بین مسئله فلسطین و بحران خلیج بود. زیرا جهانیان به غیر ممکن بودن هرگونه تلاشی جهت یافتن راه حلی برای بحران‌های این منطقه و رسیدن به وضعیت امنیتی مستقر، آرام و قابل پذیرش، بدون رسیدن به راه حلی برای مسئله فلسطین یقین یافتند. از همین رو بود که ناگهان دایره صحبت در مورد یافتن راه حلی برای پایان دادن به این مسئله، گسترش چشمگیری یافت. در این بخشها، "امیران" تا آنجا پیش رفت که از حق فلسطینی‌ها در برقراری دولتشان سخن گفتند، بریتانیا از مسئله فلسطین بازمان جدیدی صحبت نمود و همه اینها علاوه بر موضع قبلا اعلام شده کشورهای اروپائی ای چون یونان، ایتالیا، اسپانیاست که بر بیانیه رفت که "برسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت و هیئت" آنچه که این حق شامل آن می‌گردد "را نیز در بر گرفت". حتی خود "بوش" رئیس جمهور آمریکا که سر جنبش اصلی این جنگ ویرانگر و جنایتکارانه بود نیز مجبور گردید از ضرورت عقب نشینی اسرائیل از سرزمین‌هایی که در سال ۱۹۶۷ اشغال شده و می‌باید زمین در برابر صلح که در تضاد کامل با "تئوری امنیت اسرائیل" است صحبت نماید. البته امنیتی که عملا زیر ضرب پیاره سنگهای کودکان "انتفاضة" و اصابت موشک‌های عراق به قلب حاکمیت صهیونیستی و شهرهای آن، به لزره در آمده بود. در حقیقت جنگ خلیج و پی آمده‌های آن بنفع ایالات متحده، به رئیس جمهور آمریکا اجازه داد تا بر پایه موقعیتی که آمریکا پس از این جنگ بدست آورده بود و در برتو تقویت پایگاه داخلی، بتواند در برابر گروه فشار یهودیان آمریکا، راه حلی برای مسئله فلسطین در چارچوب نظرگاه آمریکا و در حد و حدودی که امکان آن را داشت، مطرح نماید. راه حلی که در برگیرنده عقب نشینی اسرائیل از برخی مناطقی اشغالی و دادن خود مختاری است که نتواند به دولت فلسطین و حق تعیین سرنوشت و بازگشت ارتقا، یابد و در ضمن، سازمان آزادیبخش فلسطین را بعنوان تنها نماینده قانونی مردم فلسطین و رهبر مبارزات ملی آنان، نادیده گیرد. از دید آمریکا این راه حل، دره‌ها را

بروی پایان دادن به کشمکش در منطقه و گسترش "کمپ دیوید" می‌گشود.

تحرك سریع دولت آمریکا جهت یافتن راه حلی برای کشمکش اعراب و اسرائیل که هسته اصلی آن در کشمکش فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها تبلور می‌یابد و حضور کلرزبیکرد در منطقه، بخوبی نشانگر این امر بود که ایالات متحده کوشش مجدانه‌ای برای یافتن راه حلی جهت تقویت پیروزی نظامی در خلیج و دست یابی به پیروزی جدیدی را آغاز نموده است. پیروزی جدیدی که با تکیه بر آن، امریکائی‌ها می‌توانند طرح منطقه‌ای خود را که تطابق کامل با منافع آن دارد به اجرا در آورده و در ضمن به بهبود چهره خونخوارانه و دمدنشانه آمریکا در اذهان مردم منطقه، کمک نماید. اما در برابر ایمن طرح‌ها، مشکلات بزرگ و جدی ای در هر دو سوی ایمن کشمکش یعنی اسرائیل از یکطرف و اعراب از طرف دیگر وجود دارد که مهمترین آنها از این قرارند:

۱- راه حل آمریکا، شامل عقب نشینی اسرائیل از برخی سرزمین‌های اشغالی چه در جولان و چه در فلسطین اشغالی می‌باشد و همه می‌دانند که رهبری کنونی اسرائیل (۶) عدم آمادگی خود را جهت عقب نشینی از این مناطق اعلام داشته است. در مورد جولان، عملا دولت صهیونیستی الحاق آن را به خاک خود اعلام نمود و آنرا تبدیل به بخشی از "سرزمین اسرائیل" نموده و از نظر آنها، فلسطین نیز بخشی از سرزمین تاریخی اسرائیل است که نمی‌توان از آن صرف نظر نمود!

اما در مقابل ارائه "صلح درازای سرزمین" که توسط آمریکا مطرح می‌شود، اسرائیل، "صلح در برابر صلح" را که معنایی جز عدم آمادگی عقب نشینی از این مناطق است مطرح می‌کند، و به این امر، گسترش کلنی‌های جدید در سرزمین‌های اشغالی اعراب نیز افزوده می‌شود و در حالیکه آمریکا، املاز تحریک آرمی اسرائیل در جهت گسترش کلنی‌ها در مناطق اشغالی را مانعی در راه صلح و کوششهای خود در این جهت می‌بیند، اسرائیل برای امریاقشاری می‌کند که در حال اعمال حق خود در سرزمین تاریخی می‌باشد و همچنانکه این حق در حیفا و تل‌آویو اعمال می‌شود، در ساحل غربی و نوار غزه نیز قابل اعمال است.

از نظرها، اعتراض رهبری کنونی صهیونیست‌ها به اصل "زمین درازای صلح" اعتراض جدی ای بوده و معنایی واقعی دریافتن هرگونه راه حل سیاسی ای از جمله راه حل امریکایی می‌باشد.

۲- موضع سرستخانه اسرائیل و خودداری این کشور از عقب نشینی از سرزمین‌های اشغالی همچنین مانع مهمی در برابر مشارکت سوریه در طرح عربی نمودن و گسترش "کمپ دیوید" می‌باشد. زیرا هیچ حاکمیتی در سوریه نمی‌تواند در چنین برنامه‌ای بدون گرفتن تضمین‌های لازم جهت عقب نشینی اسرائیل از جولان و بازگشت جولان به سوریه، صرفنظر از جزئیات، امتیازات و ضوابط "دست و پاگیر و غیره" آن، تن دهد. زیرا احتیاسادات نیز، بدون بازگرداندن "سینا" به مصر حاضر به قبول سازش نشده و سالها مسئله منطقه "طابا" که تنها چند کیلومتر مربع مساحت دارد بین دو طرف در کشاکش بود تا آنکه بالاخره بنفع مصر خاتمه یافت. بنا بر این، از نظرها، هیچ رهبری ای در سوریه نمی‌تواند به چیزی کمتر از آنچه که سادات بدان دست یافت

## نگاه لطیف

اشیکل اکتبر ۹۱

۲۶ سال پیش چریک چه گوارا در بولیوی کشته شد. يك مأمور سیا اکنون چگونگی ماجرا را بازگو می‌کند. مرد اسرار آمیزی که هرگز اجازه نمی‌داد از او عکس گرفته شود. احتمالاً فلیکس رامون مرینا نام دارد. گاهی نام فلیکس را مونتزارا بر خود می‌نهد یا همچنین ماکس کومز. در يك کتاب پر فروش اما بی‌سبیله نام‌سور تحریف شده راجع به سازمان مخفی امریکا سیا، در جایی که نام او قرار داشته فقط يك لکه‌ی سفید می‌توان یافت. نام واقعی این جنگجوی آماده‌به خدمت "فلیکس رودریگز مندیکویتا" است. رسوایی کنتررا که کم‌کم نظامی غیرقانونی امریکا به شورشیان فداساندینست

از صفحه ۱

را افشا نمود، رودریگز را از استارت‌بیرون آورد زیرا می‌بایست شهادت بدهد. زمانی که در سال ۱۹۸۷ برابر کمیسیون تحقیق قرار گرفت، در زیر کتش يك نشان مخفی حمل می‌کرد، مدال نادری از سی‌ابرای شهادت در عملیات.

این کوبایی ۴۹ ساله از ۱۷ سالگی تحت مأموریت دولت امریکا علیه کمونیست‌ها جنگیده است. او در سال ۱۹۶۱ در شرکت خلیج خوکها جایی که يك ارتش سازمان داده شده از کوبا بهای تبعیدی توسط سیا تلاش کرد جزیره را تصرف کند، شرکت داشت. در امریکای جنوبی، ویتنام و السالوادور او به شکار دشمنان

## AUSLAND



Weggefährten Castro, Guevara\*: Nur alte Karabiner

هم‌زمان کاسترو، چه‌گوارا: "فقط کارابین‌های کهنه"

روپایش پرداخت. اکنون این شکارچی در خدمت دولت می‌تواند همه چیز را بازگو کند. رودریگز همان مأمور سیا‌ی است که دکتر آرژانتینی - کوبایی و انقلابی ارستوجو کوآرا را پیدا و آخرین بار بازجویی کرد. آیا همو بود که هنوز برای کوبایی‌ها بزرگترین قهرمان را کشت؟

این حدس را سختی از کتاب آکنده از توجیهات میالغه آمیز رودریگز تحت عنوان "جنگجویان در سایه" تأیید می‌کند: "من لکه‌های تیره‌ای بر شلووار اینفورم داشتیم تا خون چه گوارا بر پاره‌های چسبیده و خاکی - هنگامی که در کوبا حزب متحد فیدل کاسترو اکنون برین برسد مرگ و زندگی و کوبایی‌های تبعیدی در يك کنفرانس متقابل در پاریس برپایان کمونیسم در جزیره شان سوکند می‌خوردند، مأموران سابق که اینک در میامی ساکن است، یکبار دیگر تکذیب می‌کنند که چه‌گوارا راه دستور سیا اعدام کرده باشد. خون چه هنگام حمل جسد به هلیکوپتر بر شلووار او ریخته، تیراکی دیگر شلیک کرده است.

رودریگز یادآور جزئیات برای خبرنگار تلویزیون مکزیک "سالدانا" تشریح کرده که در ۹ اکتبر ۱۹۶۷ در جنگهای کشیف "لا هیگوراس" (در ختان بزدل) واقعه‌ای چیزی روی داد. در این زمان عملیات چریکی که می‌بایست از قلب قاره، انقلاب را از فراز مرزهای بولیوی عبور داده و "دو، سه، چندین ویتنام بسازد" شکست اسفناکی خورده بود. فرمانده چه گوارا برای این عملیات با پاسپورت جعلی - موی تراشیده و عینک او را غیر قابل شناسایی کرده بودند - به سمت بولیوی حرکت کرد. اما او از حیث اسلحه و حمایت در مضیقه بود. قبل از هر چیز اسلحه‌های "کوچوا" زبان دريك سرزمین از نظر جمعیت برتر اکم نمی‌توانستند درك کنند که مأموریت این انقلابی حرفه‌ای چه می‌تواند باشد. حتی کمونیست‌های بولیوی نیز او را تنها گذاشتند. چه گوارا همه چیز را دقیق در دفترچه‌ی خاطراتش - يك تقویم پزشکی آلمانی - یادداشت می‌کرد. از روزهای سخت جنگل با "زنبور، پشه‌های نیش‌دارش و گال"

به محض آنکه نیروی چریکها مستقر شد، یک تعقیب پیگیرانه آغاز گردید. رئیس سیا ریچارد هلمز

پس از تضعیف و ایجاد تشتت در آن ۰۰۰ تمامی ایمن انتخابها در برابر امریکا قرار دارد. مسئله اصلی آنها، نادیده گرفتن سازمان آزادیبخش به عنوان اهرم مبارزاتی و رهبری کننده مردم فلسطین است و از این رومابا صدایی بلند می‌گوئیم، سازمان آزادیبخش قلعه ما و حلقه مرکزی ماست و باید آنرا حفظ نموده و چون دژی خلل ناپذیر بعنوان پایگاه مقاومت فلسطین و اعراب در برابر حمله امپریالیسم، از آن پاسبنداری نمائیم. ۰۰۰"

توضیحات:

- (۵) - منظور عملیات جنبه آزادیبخش فلسطین برای اعزام نفرات از راه دریایه سرزمین‌های اشغالی است. (مترجم)
- (۶) - در آن زمان حزب دست راستی لیکود زمام امور را در اسرائیل بدست داشت.

از سرزمینهای اشغالی و کلنی‌ها، تجدید نظر نماید. زیرا هرگونه تغییری از این دست، آغازگر عقب‌نشینی - های دیگر اسرائیل، صرفنظر از حجم و مکان آن و همچنین درگرو قدرت یابی رهبری دیگری برای اسرائیل که در آن حزب کارگروبرخی جریانهای "میانرو" دست‌بالا رداشته باشند، خواهد بود.

۲. طرح امریکا در جهت جداسازی و تقدم قائل شدن به یافتن راه حلی برای کشمکش اعراب و صهیونیستها در درجه اول و به عقب انداختن یافتن راه حلی برای کشمکش فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها، ناظر بر نادیده گرفتن سازمان آزادیبخش و ایجاد الترناتیوهای جهت حل مساله نمایندگی مردم فلسطین می‌باشد. به نظر ما، دولت امریکا، کلیه الترناتیوهای احتمالی را مورد آزمایش قرار خواهد داد، چه الترناتیو فلسطینی در داخل، چه اتحادیه‌های روستایی و تشکلات مشکوک و مشابه دیگر، یا الترناتیو اردنی و گروه‌های وابسته به مصر و چه جمع‌آوری عناصری از درون سازمان آزادیبخش

رضایت دهد. هم از اینروست که کشمکش بر سر جولان یکی از موانع اصلی تحقق راه حل امریکایی می‌باشد. اما آنچه که این دومانع اصلی را تقویت می‌کند موضع امریکانست به نفس رابطه امریکا و اسرائیل است. معادله حاکم بر این رابطه برای هر دو طرف کاملاً روشن بوده و در این خلاصه می‌شود که اسرائیل باید مطمئن باشد که امریکا هیچ فشار جدی‌ای بر آن وارد نخواهد آورد و علیرغم ظواهر و مقدار این فشارها اسرائیل همچنان برای امریکا همبیمان اصلی و تضمین شده است که بایستی نیروی برتر نظامی و اقتصادی در منطقه باشد. بدین ترتیب، حدود، ابزارها و روند هرگونه اختلافی بین امریکا و اسرائیل - وفشارهایی که امریکا بر اسرائیل وارد می‌آورد پیش‌پیش روشن بوده، و بلافاصله سقف آن مشخص است. بدون شك در چنین شرایطی، رهبری کنونی اسرائیل خود را در موقعیتی نمی‌بیند که نسبت به دو مسئله: عقب‌نشینی

کمد و وسیعی برای دولت فرستاد. کوبایی های تبعیدی کار جاسوسی را بنهاده گرفتند کوبا به ایسن دلیل که برای اتباع امریکا شرکت در یک ماموریت این چنینی ممنوع بود. نیروهای ویژه "گرین برتن، سربازان بولیوی را آموزش رنجری می دادند. در سال ۱۹۶۷ دسته از ابتدا ۵۵ نفره چریکها محاصره و خلع سلاح شد. رنجبر- های بولیوی چه گوارا و دو تن از رفقای رادستگیر و او را به "لاس هیگواراس" بردند. رودریگز در آنجا تلاش کرد از این انقلابی بازجویی کند. چه گوارا دستبند زده شده بازخمی سطحی روی یک نیمکت در یکی از اتاقهای یک مدرسه کوچک دواتاقه که با کسل رس ساخته شده بود، دراز کشیده بود.

رودریگز گفت: "چه گوارا، من آمده ام تابانو صحبت کنم." استراتژیست نبرد مخفی مغرورانه اورانگریست و پاسخ داد: "از من کسی نمی تواند بازجویی کند." به هر حال مامور سیا اینگونه گزارش می دهد: "مایدیه های متفاوتی داریم، اما من شمارا تحسین می کنم." رودریگز ادامه داد: "شما در کوبایا دارای قدرت بودید اما با خاطر ایده آلهیاتان اینجاهستید، به این دلیل می خواهم با شما صحبت کنم." چه گوارا گویا پس از این سخنان یک دقیقه اورا با تردید تمام نگاه کرد، که آیا سخنان شکارچی اش جدی بوده اند یا نه. سپس تقاضا کرد دستبندهایش را بازکنند.

سرگرد هوایی "نیودگوزمان" خلبان یک هلیکوپتر که می بایست سربازان کشته وزخمی را از هیگواراس انتقال دهد، از رودریگز خواهش کرد که عکس بگیرد. "بطور غریزی تنظیم دوربین را تغییر دادم تا عکس گرفته نشود." رودریگز تعریف می کند که با پنتاکس خودش یک عکس گرفته شد "تنها ساس می بایست یکسانه عکس" چه "از این روز راداشته باشد، تنها عکسی که چه گوارای زنده را در روز اعدامش نشان می دهد. پس از آن کوبایی تبعیدی کار زیادی در پیش رواداشت. او آنرا مختصرا "کار سرویس مخفی" می نامد. قبل از هر چیز می بایست از دفترچه خاطرات چه عکس برداری کند. دفترچه اصلی را "آنتونیو آرگوداس" وزیر کشور آن زمان بولیوی بعدا بطور قاچاق به کوبا برد. (اوسزد بگیرسیا بود)

زندانی می خواست با منظم زن دهکده "خولیاکرتز" ۲۲ ساله صحبت کند. بعدا وی گفت: "من می ترسیدم و منتظر روبرویی بایک آدم خشن بودم اما او ظاهر دلپسندی داشت بایک نگاه لطیف دوکانه. برای من نگاه به چشمهای او غیر ممکن بود." چه گوارا به یک غلط املائی روی تخته سیاه اشاره کرد و گفت: "در کوبا مدرسه این چنینی وجود ندارد اینرا ما یک زندان می نامیم. چگونه بچه های کشاورزان می توانند اینجا چیزی یاد بگیرند؟" چه با رودریگز راجع به هدف برپایی یک انقلاب در بولیوی که او آنرا بدلیسل فاصله اش با امریکا بعنوان نقطه آغاز یک قیام قاره ای انتخاب کرده بود، صحبت نمود. رودریگز معتقد است او از کوبا عصبانی بود زیرا فقط کارابین های کهنه دریافت کرده و حتی یک دستکاه بیسیم نیز نگرفته بود. بیغام های رمزی را از اردیوها و انا می شنید و جواب را می بایست با نامه رمزی از طریق سفارت های کوبادر مکزیکو، اوروگوای یا پاریس می فرستاد. رودریگز همانطور که نظامیان بولیوی مدتها قبل از او

ادعا کرده بودند می گوید دستگیری چریک کافسه ای فرانسوی "رزی دبره" تشخیص محل دقیق چه گوارا در بولیوی را ساده کرده بود. بیش از هر چیز اما هیاهوی عظیمی که محاکمه او برپا کرده بود نظامیان بولیوی را تکان داد. "من فکر می کنم به همین دلیل آنها چه را کشتند." رودریگز گزارش می کند: "من از طریق تنها تلغسی که در "هیگواراس" وجود داشت دستوری دریافت کردم که مبنی بر آن زندانی می بایست اعدام می شد. اما دستور دولت من در ایالات متحده زنده نگاه داشتن او به هر قیمت و انتقالش به پاناما بود." اوستور رابه فرمانده اهل بولیوی انتقال داد "ما آنجا فقط مشاور بودیم، دستور دولت بولیوی به مرحله عمل گذاشته شد."

"آشکارا" این انقلابی را تحمین و با او احسان همدردی می کرد. با کسی که وی دستگیر و بدین وسیله به مرگش یاری رسانده بود.

زمانی که چه گوارا پس از پیروزی در کوبا با صدایی گرفته به مردم دنیا اعلام کرد که "تاریخ از اکنون می بایست روی امریکای فقیر حساب باز کند" به افسانه ای انقلابی تبدیل شد. هم رزم فیدل کاسترو که در تمام طول زندگی اش می بایست از بیماری آسم رنج بکشد، در پهنه جهان برای جوانها نمونه شورشگری و سمبل شمرده می شد. در لاس هیگواراس فشنکهایی که چه گوارا رابه زمین انداختند به دقت جمع آوری گردیدند. مدرسه به آتش کشیده شد و جسد در محلی ناشناخته به خاک سپرده شد. اما پیش از اعدام به گفته رودریگز

## AUSLAND



Todeskandidat Guevara (M.), Kronzeuge Rodriguez (L.): Sieg der Revolution

کاندیدای مرگ چه گوارا، شاهد اصلی رودریگز (چپ): "پیروزی انقلاب"

"یک حادثه عجیب" روی داد. تیرباران را گروه بان "تران" بهنده گرفت. رودریگز یادست به گلویش اشاره کرد و دستور داد فقط از آنجا به پائین شلیک شود. می بایست اینگونه به نظر برسد که چه گوارا در تیرد کشته شده. "تران" ترسیده بود. چه گوارا گویا به او گفته بود: "آرامش خودتان را حفظ کنید. شما خیلی ساده یک انسان را خواهید کشت."

"تران" این عمل را با دو گلوله از اسلحه اش انجام داد و سپس بعنوان جایزه از رودریگز پیب چه گوارا را دریافت کرد. سربازان جسد رابه پایه هلی کوپتر بستند در آخرین لحظه یک کشیش سوار بر الاغش به سمت هلی کوپتر آمد. رودریگز به یاد می آورد: "فکر کردم الان پروانه های هلی کوپتر سرش را قطع می کنند" کشیش توانست پیش از آنکه هلی کوپتر پرواز کند برای مرده آنتیست آموزش بطلبد. خلبان دستور گرفت که به جای یک پایگاه نظامی دور افتاده در فردو گاه "والگرا انده" بر زمین بنشیند، چیزی که رودریگز را عصبانی کرد. مدها تن و از جمله تعداد زیادی خبرنگار در بیست منتظر بودند. رودریگز به محض نشستن هلی کوپتر خود را در میان جمعیت کم کرد. برای مقابله با این احتمال که فیدل کاسترو مرگ رفیقش را زیر علامت سوال ببرد، فرمانده نیروهای نظامی بولیوی زسوال آلفرد و اوانه گاندیا تصمیم گرفت، سر چه گوارا را قطع و در فرمالین قرار داده شود. رودریگز می گوید:

ساعت ۱۲/۵ "خولیاکرتز" مامور رودریگز را که مشغول عکس برداری از دفترچه خاطرات بود با سوال خود از کار با داشت: "سروان، چه موقع زندانی را اعدام می کنید؟ در رادیو اعلام شد که وی بر اثر جراحات وارده در گذشته است." در اینجا برای او روشن شد که دیگر هیچ راه حلی وجود ندارد، بعنوان ارشدترین افسر در محل وی می بایست دستورا اعلام کند. رودریگز: "من به نزد او رفته و گفتم: متاسفم فرمانده، این دستور است." صورت او مانند کاغذ سفید شد. چه گوارا گفت اینطوری بهتر است، او هیچگاه نمی بایست زنده دستگیری می شد. "سپس کوبایتوتون پیشش رابه رودریگز بخشید و به او گفت: "به فیدل بگو که او بزودی پیروزی انقلاب در امریکای لاتین را شاهد خواهد بود او اگر می توانی به همسرم بگو باید ازدواج کند و تلاش نمایند خوشبخت شود." بنابه گزارش مامور سیادوم سرد یکدیگر را در اغوش گرفتند، خداحافظی میان یک انقلابی که در تمام دنیا مورد تحسین یا عامل ترس بود بایک نیمه کوبایی و مزدگیر امپریالیسم مورد تنفر امریکا که به ناساز او به نام گونیلانو (کرم) یاد می شود.

گزارش آدم سیا از طرف منابع دیگر هم تأیید می شود. مامورین سابق سیا "مارچه تی" و "مارکس" در کتاب سیا خود می نویسند: "حظات آخر زندگی چه گوارا از طریق یک گزارش نادر که قلب را تکان می دهد - بوسیله همکاریها به مرکز ارسال شد. فلیکس رودریگز

### اخبار سرکوب کردها

از صفحه ۱

مرزی به داخل ترکیه استفاده کرده اند، می جنگند - صفین دیزاین نماینده حزب دمکرات کردستان، دیگر گروه اصلی چریکهای عراقی، گفت که حدود ۱۰ هزار کرد عراقی با حزب کارگران کردستان می جنگند. او گفت: "درگیری های اصلی نزدیک هفتادین در غرب هاکسردک و بازبادر نزدیک بارزان، اتفاق افتاده است. او - بدون جزئیات گفت: "جنگ واقعی امروز شروع خواهد شد."

رادیبویی بی سی ۱۵ - مهر - یک سخنگوی حزب کارگران کردستان ترکیه در لندن تماسی که با او داشتیم گفت که این حزب پایگاههای خود را نزدیک مرز ترکیه در داخل خاک کردستان عراق از سالهای پیش ایجاد کرده و کردهای شمال عراق در موقعیتی نیستند که آنها را از شمال عراق اخراج کنند. او گفت: "رهبران کردهای عراق بصورت مرمههایی در صفحه بازی شطرنج قدرتهای بزرگ درآمده اند."

روزنامه گون آیدین چاپ ترکیه ۱۵ - مهر - "حمله پیشمرگه های وابسته به طالبانی و بارزانی بنسب پایگاههای پ. ک، در شمال عراق در پی دیدار یک ماه قبل بارزانی و طالبانی با مقامات بلند پایه ترکیه، بدین ترتیب صورت گرفت که در مقابل دوشه دار مقامات ترکیه، رهبران کرد در فشار قرار گرفتند."

خبرگزاری رویترز ۱۵ - مهر - دکان گیوز، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ترکیه امروز گفت، ترکیه مایلست به کردهای عراقی که با دشمن سرخشان حزب کارگران کردستان در جنگ است، کمک کند.

رادیبویی بی سی ۱۵ - مهر - مسعود بارزانی رهبر حزب دمکرات کردستان عراق ضمن اشاره به نقش پنج منطقه مرزی سوق الجیشی که از دیروز به تصرف کردهای عراق درآمده است اظهار داشت که اطمینان دارد پیشمرگه های کرد تا چند روز دیگر نیروهای حزب کارگران کردستان را از شمال عراق بیرون خواهند کرد. او گفت که پیشمرگه های کرد عراقی در حال حاضر برای تصرف مفرسوق الجیشی برادر عبدالله اوکلان رهبر حزب کارگران کردستان تلاش می کنند که در خوارکسرد در منطقه برادوست قرار گرفته است، در عین حال مسعود بارزانی گفت که پیشمرگه های کرد طی نبردهای اخیر پایگاه بزرگ دیگری را در شمال شهر عمادیه به تصرف خود درآوردند.

روزنامه صیاح چاپ ترکیه ۱۵ - مهر - طراحایی عملیاتی که پیشمرگه های وابسته به طالبانی و بارزانی علیه پ. ک، برای نابودی آن شروع کرده اند، ماهها قبل در آنکارا به وسیله مقامات بلند پایه ستاد ارتش صورت گرفته بود.

رادیبویی بی سی ۱۶ - مهر - یک سخنگوی جبهه کردستان عراق می گوید: "چریکها سرسختند و خوب می جنگند، ولی با این حال تخمین زد که طرف ما با چهار روز شکست خواهند خورد." وی گفت که تقریباً ۱۰ هزار تن از پیشمرگان و نغرات شبه نظامی از روستاهای کردستان ترکیه بیخج شده اند."

رادیبویی بی سی ۱۶ - مهر - اکنون یک مانع در مسیر خلفمان هست که جلوی تحقق خواسته های آنرا می گیرد و با آن دشمنی می کند، و این مانعی که جلوی خلفمان را می گیرد و با خود و بارلمان و حکومت آن دشمنی می کند،

پ. ک، است.

خبرگزاری رویترز ۱۷ - مهر - یکی از اعضای جبهه کردستان به خبرگزاری رویترز گفت: "اگر ترکیه به خواهد ناظرین نظامی به شمال عراق بفرستد، کردهای عراق هیچ اعتراضی ندارند."

رادیبویی بی سی ۱۷ - مهر - کردهای عراق دیروز برای پنجمین روز متوالی در شمال عراق علیه کردهای جدایی طلب ترکیه دست به حمله زدند. در عین حال جت های جنگنده و توپخانه ترکیه نیز برای سومین بار طی روز جدایی طلبان ترکیه را زیر آتش گرفتند.

خبرگزاری فرانسه ۱۷ - مهر - توزات ایاز وزیر دفاع ترکیه روز پنجشنبه رسماً فاش نمود که ترکیه حملات هوایی را در حمایت از پیشمرگه های بعمل آورده و خواهد آورد که علیه شورشیان استقلال طلب ترکیه در خاکشان در شمال عراق مبارزه می کنند.

رادیبویی بی سی ۱۸ - مهر - یکی از اعضای جبهه کردستان در شمال عراق گفته است که نیروهای کسرد عراقی که با نیروهای کردهای جدایی طلب ترکیه یعنی حزب کارگران کردستان ترکیه می جنگند در اطراف شهر زاخو به موفقیت هایی دست یافته اند. او اضافه کرد که اعضای حزب کارگران کردستان ترکیه که به اسارت کردهای عراق درآمده اند، اطلاعات جدیدی در مورد مواضع جدایی طلبان افشا کرده اند. بی بی سی سی افزاید، منطقه زاخو میدان شدیدترین جنگهای طرفین بود که حملات نیروهای کردهای عراق با غرض هواپیماهای بمب افکن ترکی دنبال می شد. سرهنگ ریچار دو بلون فرمانده نیروهای متحده مستقر در اینجا گفت که برای نخستین بار هواپیماهای ترکی نواحی شانزده کیلومتری شهر آذر این منطقه مورد حمله قرار داده اند.

رادیبویی بی سی ۱۸ - مهر - عممت سرگین وزیر کشور ترکیه گفته است که بیش از ۲۰۰ نفر از اعضای حزب کارگران کردستان در هفته گذشته در جنوب شرقی ترکیه کشته شده اند. او افزود که ۲۰۰ نفر نیز دستگیر شده اند. رادیبویی بی سی ۱۸ - مهر - سازمانی که خود را جبهه آزادی ملی کردستان می نامد، کردهای عراق را متهم به همکاری با ترکیه کرده است. این گروه در بیانیه های که در بروکسل انتشار داده گفته که بیش از ۲۰۰ نفر در زده خورد میان کردها کشته شده اند.

رادیبویی بی سی ۱۸ - مهر - سلیمان دمیرل نخست وزیر ترکیه هشدار داده است که اگر چریکهای جدایی طلب به حملات خود به ترکیه از داخل خاک عراق ادامه دهند، نیروهای زمینی ترکیه آماده اند تا از مرز عبور کرده و برای مقابله با آنان وارد خاک عراق شوند.

خبرگزاری رویترز ۱۸ - مهر - کریم خان ۴۷ ساله رئیس قبیله ای که ۲۰۰ نفر به تهاجمات اعزام کرده، روز جمعه به خبرنگاران گفت: "۳۰۰ رزمنده اتحادیه میهنی و ۱۰۰۰ نفر از حزب دمکرات کردستان نیز در حمله ای که منجر به بیرون راندن حزب کارگران از نواحی کوهستانی در تصرفشان شد، شرکت داشتند."

رادیبویی بی سی ۱۸ - مهر - روز چهارشنبه ۱۵ شهرتکلیات سگر حزب دمکرات کردستان و کمیته تشکیلات سگریکیته نشستی برگزار کردند. محتوای نشست عبارت بود از: اتخاذ یک موضع مشترک در قبال کسانی که در میان مردم هوادار

حزب کارگران کردستان آپ ک ک هستند و دستگیری و تحویل دادن آنها به نیروی مشترک.

تلویزیون رژیم ۹ - مهر - بمب افکن های ترکیه مواضع کردهای عراقی را بجای مواضع کردهای مخالف دولت ترکیه بمباران کردند. یکی از معارضین کرد عراقی در پیرو با اعلام این خبر به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: در این بمباران ها که مشخص نیست عملیات با هوا صورت گرفته است، تاکنون دهها نفر از کردهای عراقی کشته و یا زخمی شده اند. وی در پایان گفت: نبردهای عراقی با چریکهای مخالف دولت ترکیه بشدت در منطقه زاخو ادامه دارد که در جریان آن تاکنون تلفات سنگینی به کردهای ترکیه وارد شده و مناطق وسیعی از محل های استقرار آنان پاکسازی شده اند.

رادیبویی بی سی ۲۰ - مهر - "طبق اخبار واصله از جنوب شرق ترکیه بدینال تهدیدهای اخیر چریکهای حزب کارگران کردستان ترکیه منی بر حمله به رانندگان کامیونها در روزهای اخیر عبور وسائل نقلیه از مرز عراق - ترکیه به نفع تقلیل یافته است. اقدام حزب کارگران کردستان واگش مستقیمی به تصمیم هفته قبل مقامات کردستان عراق منی بر اخراج چریکهای جدایی طلب حزب کارگران کردستان از شمال عراق است. اقدام اخیر حزب کارگران کردستان ممکن است شکاف موجود بین کردهایی که در دوسوی مرز زندگی می کنند را عمیق تر کند. (گزارش) جنگ در شمال عراق حدود یک هفته است که ادامه داشته، در حالیکه

پیشمرگان کرد عراق اکنون ادعای کنند موفقیت قابل توجهی در پاک کردن اردوگاهها و پایگاههای حزب کارگران کردستان بدست آورده اند، گفته می شود درگیری های شدید امروز همچنان در منطقه هارکسرد ادامه دارد. اما هم اکنون حزب کارگران کردستان به وارد کردن ضربه متقابل به کردهای عراق از طریق ایجاد تحریم اقتصادی مخصوص به خود پرداخته است. این حزب هفته گذشته با بخش جزوهای تبلیغی در شمال عراق و جنوب شرق ترکیه خواهان تحریم اقتصادی علیه شمال عراق شده و تهدید کرد مانع از عبور کامیونهای حامل مواد غذایی بسوی عراق خواهد شد. در طی یک دوروز گذشته حداقل دو کامیون که بطرف شمال عراق در حرکت بودند در جنوب شرق ترکیه متوقف شده و به آتش کشیده شدند. این موضوع سبب کاهش ترافیک

مرزی که معمولاً بسیار سنگین است به حدود ۵۰٪ شد. مقامات گمرکی ترکیه امروز گزارش دادند رفت و آمد مرزی تقریباً به حالت توقف کامل درآمده است. رانندگان محلی کامیونها از مقعر شناختن حزب کارگران کردستان بسیار و اطمینان داشتند. این حرکت حزب کارگران کردستان از شمال عراق در وهله اول بدلیس - ادامه تحریم تجاری سازمان ملل متحد علیه عراق و تحریم اقتصادی بغداد علیه شمال این کشور، این تهاجادهای است که بر روی کردهای عراق باز مانده است. بستن این جاده همچنین سبب آسیب دیدن هر چه بیشتر اقتصاد مردم ریخته مناطق کردنشین در ترکیه خواهد شد. این مناطق هنوز در حال فائق آمدن بر آثار بجای مانده از بستن جاده ها از سوی حزب کارگران کردستان که در تابستان گذشته انجام شده است. در صورت اگر این اعمال ادامه باید ممکن است سبب کاهش حمایت کردها از گروههای درگیر در هر دو طرف مرز شود. چرا که در صفحه ۱۴

## اخبار مقاومت

اخبار زیر از اطلاعیه‌های سازمان مجاهدین خلق ایران گرفته شده است.

### حركات تعرضی نیروهای مقاومت مردمی

دوشنبه ۲۰ شهریور در شهرری جنوب تهران میرم دست به يك تظاهرات ضد حكومتی زدند. تظاهرکنندگان كه اكثر از جوانان محروم این منطقه بودند شعارهای "مرگ برخانه‌ای، مرگ بر رفسنجانی" سرمی‌دادند. بدنبال هجوم پاسداران در ساعت ۱۶ چندین نفر از تظاهر کنندگان دستگیر شدند.

روزيكشنبه ۲۹ شهریور نیز در محله ابن بابويه تهران يك انبار متعلق به ارگان دولتی جهاد سازندگی به آتش كشيده شد. خسارات وارده ۲۰۰ ميليون ريال ارزیابی شده است.

در همین روز در خیابان جوانمرد قصاب تهران يك خودروی دولتی توسط نیروهای مقاومت مردمی در ساعت ۲۲/۳۰ به آتش كشيده شد.

گزارش دیگری حاکی از آن است كه روز ۲۷ شهریور نیز در محله احمدیه اسلامشهر بدلیل قطع آب مردم دست به تظاهرات زدند و علیه سردمداران رژیم شعار دادند. نیروهای انتظامی تظاهرکنندگان را متفرق ساختند.

بر اساس گزارشات رسیده با وجگیری تظاهرات و درگیری‌های پراکنده در سطح تهران پاسداران دستگیری مردم در خانه‌هایشان را در مناطق مختلف تهران افزایش داده اند و طی روزهای گذشته تعداد زیادی از مردم را دستگیر کرده‌اند. از سوی دیگر گشت‌های ضد شورش سپاه در وحشت از يك شورش گسترده مردمی تمام وقت در حالت آماده باش بسر می‌برند.

بنابه گزارش‌های رسیده از داخل کشور، روز جمعه ۳۰ مهرماه، نیروهای مقاومت مردمی، يك خنبودرویی متعلق به دایره عقیدتی - سیاسی نیروهای انتظامی در یکی از پادگانهای این نیرو در تهران رابه آتش كشيده‌اند. این خودرو كه به مدت يك ساعت در آتش می‌سوخت، بلكی منهدم شد.

بر اساس همین گزارشات، نیروهای مقاومت مردمی روز پنجشنبه ۲ مهرماه، يك خودروی گشت سپناه پاسداران را در هواز به آتش كشيده‌اند. مردم محل ضمن تشویق واحد مقاومت، به آنها برای خروج از صحنه كمك نمودند.

روز سه شنبه ۲۱ شهریور نیز هواداران مقاومت يك بولدوزر و يك تراكتور متعلق به سپاه پاسداران در منطقه زرگان از توابع شهرك شهریار در شهرستان كرج را آتش زدند. گروه كثیری از مردم ضمن اجتماع در محل، واحد مقاومت را مورد تشویق قرار دادند.

بدنبال گسترش اعتراضات، تظاهرات و فعالیت‌های نیروهای مقاومت مردمی در تهاجم به مراکز خودرو - های دولتی و مزدوران سرکوبگر رژیم، خامنه‌ای رهبر ملایان، سرتیپ رضاسیف اللهی، یکی از جنایتکارترین فرماندهان سپاه پاسداران را بعنوان فرمانده جدید نیروهای انتظامی منصوب کرد. بنا به گزارشات موثق از درون رژیم، خامنه‌ای به سیف اللهی دستور داده است

تا با سیح کلیه نیروهای سرکوبگر رژیم، با تمام قوا با فعالیت‌های نیروهای مقاومت مردمی مقابله کند.

صبح روز گذشته ۹ مهرماه نیروهای مقاومت مردمی خودروی یکی از مزدوران ساواك رژیم ملاه‌بانام عباس ریه را با بر تان نارنجك دستی در تهران منهدم نمودند.

روز ۷ مهرماه نیز يك خودروی متعلق به سپناه پاسداران در خیابان نواب صفوی تهران با بر تاناب كوكتل مولوتف توسط نیروهای مقاومت به آتش كشيده شد.

نیروهای مقاومت مردمی در روز چهارم مهرماه در شهر بابل رویروی ساختمان دولتی جهاد سازندگی ينك خودروی دولتی را در ساعت ۱۰ صبح به آتش كشيده‌اند و در قزوین همچنین يك مقر نیروی زمینی سپاه پاسداران در خیابان سعدی در اثر بر تان نارنجك دستی منفجر شد. روزيكشنبه ۱۲ مهرماه، بعد از ظهر نیروهنمای مقاومت مردمی به يك خودروی تویوتا گشت سپاه پاسداران به شماره پلاك ۲۸۶۹۱ در خیابان گلشائیه تهران حمله نمودند و آنرا به آتش كشيده‌اند.

روز شنبه ۱۱ مهرماه نیز يك خودروی نیسان گشت سپاه به شماره پلاك ۱۱۷۳۴ در خیابان ایران جنوبی تهران توسط نیروهای مقاومت مردمی به آتش كشيده شد. هر دو خودرو بطور كامل در آتش سوختند.

### ربونه شدن يك پناهنده ایرانی در دویبی

سازمان مجاهدین خلق ایران نسبت به جان يك پناهنده ایرانی كه توسط دیپلمات - تروریست‌های ملایان از دویبی ربوده شد و پس از انتقال به ایران هم اکنون در زندان اوین تحت شکنجه قرار دارد ابرینبراز نگرانی می‌نماید.

آقای غلام قهرمانی اهل بوشهر كه نزد كمیساریای عالی پناهندگان در امارات متحده عربی بعنوان پناهنده سیاسی و هوادار مقاومت ایران ثبت گردیده است، در ساعت ۱۱/۳۰ روز ۱۲ مرداد ۱۳۷۱ در محصل اقامت خود واقع در میدان جمال عبدالناصر دویبی مورد حمله و ضرب و شتم دو دیپلمات - تروریست رژیم خمینی قرار گرفت و پس از بیپوشی توسط آنها ربوده و با قیاق به ایران منتقل شد.

بر اساس گزارشاتی كه از زندان اوین رسیده است آقای قهرمانی هم اکنون در این زندان تحت وحشیانه - ترین شکنجه‌ها است و جانش در خطر جدی قرار دارد.

### درگیری شدید مردم با پاسداران در جنوب و غرب تهران

ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۵ اکتبر در منطقه ۱۸ و ۱۹ تهران (جنوب تهران) هنگامی كه پاسداران بیه سرپرستی سرتیپ پاسدار حسینی مغربی و سرهنگ پاسدار حسین صحتی معاون منطقه انتظامی جنوب

تهران اقدام به تخریب ۱۵۰ خانه در اطراف بیمارستان شماره ۲ سرآسیاب مهرآباد و در اطراف جاده ساوه نمودند، درگیری بسیار شدیدی روی داد.

مردم كه شعارهای "مرگ برخانه‌ای، مرگ بر رفسنجانی" سرمی‌دادند به زد و خورد با پاسداران پرداختند و تعدادی از خودروهای نظامی آنان رابه آتش كشيده‌اند. با وجگیری درگیری‌ها نیروهای كمکی كه شخما توسط سرتیپ پاسدار رضاسیف اللهی فرمانده جدید نیروهای انتظامی رژیم در محل هدایت می‌شدند به سرکوب تظاهرکنندگان پرداختند. دهها تن از مردم در این درگیری هامجروح شدند و تعداد زیادی نیز دستگیر شدند.

روز چهارشنبه ۸ مهرماه نیز درگیری شدید دیگری بین مردم و پاسداران در شهرك غرب (غرب تهران) هنگامی كه پاسداران قصد وجگیری مردم از ساختمان خانه‌های جدید را داشتند در گرفت. مردم كه شعارهای "مرگ برخانه‌ای، مرگ بر رفسنجانی" سرمی‌دادند به آتش زدن لاستيك ها پرداختند و از خود دفاع کردند. نیروهای انتظامی منطقه غرب به فرماندهی سرتیپ پاسدار جلال الدین سعیدی فرمانده اطلاعات ناحیه انتظامی تهران و سرهنگ اولیا، به محاصره و سرکوب مردم پرداختند. در جریان این درگیری حداقل ۲۷ تن از مردم دستگیر شدند.

روزيكشنبه ۱۲ مهرماه رفسنجانی رئیس جمهور رژیم ملاحا طی دیداری با سرتیپ سیف اللهی در وحشت از گسترش خیزش‌های مردمی وی رابه سرکوب هرچه بیشتر مردم تشویق نمود.

از سوی دیگر طی روزهای اخیر نیروهای مقاومت مردمی يك مركز پاسداران در قائم شهر (شمال ایران) و حداقل سه خودرو سپاه پاسداران را در شهرك وحدت و خیابان زرین شهر تهران به آتش كشيده‌اند.

### تظاهرات مردم مشهد

روزيكشنبه ۱۹ مهرماه چندین هزار نفر از مردم مشهد (مركز بزرگترین استان ایران) در اعتراض بیه افزایش سرسام آور قیمت گاز دست به تظاهرات زدند.

ساعت ۸ صبح يكشنبه مردم در حالیکه شعارهای "مرگ برخانه‌ای، مرگ بر رفسنجانی" سرمی‌دادند و در بین تظاهرکنندگان تراكتهای مربوط به ارتش آزادیبخش ملی ایران بطور گسترده توزیع می‌شد، در مقابل ساختمان شرکت دولتی گاز استان خراسان در منطقه آبكوه تجمع نمودند.

در ساعت ۱۱/۳۰ با حمله پاسداران درگیری شدیدی میان تظاهرکنندگان و نیروهای رژیم در گرفت. در این درگیری‌ها مردم کانتینرها و انبار شرکت گاز رابه آتش كشيده‌اند و ساختمان شرکت مزبور را منفجر نمودند.

در جریان تظاهرات و درگیری‌ها كه از صبح شنبه آغاز گردیده بود تا عصر يكشنبه ادامه داشت، دهها نفر از مردم مشهد دستگیر شدند. فضای شهر كمانگام ملتهد است.

در تاریخ ۳۰ مه ۱۹۹۲ مردم مشهد بزرگترین تظاهرات ضد حكومتی در دهه اخیر را كه منجر بیه درگیری‌های شدید با پاسداران شد، برگزار نمودند.



دیدگاه رژیم از زبان آخوند جنتی

از صفحه ۱

کشت او، دیگر حقوق بشر از بین رفته، او، یکی از اروپا می آید، او، یکی نمی دهم از سازمان ملل می آید، او، یکی از کجای می آید، تحقیق نکنیم، زندانها را ببینیم، کجا را ببینیم، کجا را ببینیم، حقوق بشر از بین رفته، ..... مناقض هرچی گفتند درست است، هر حرفی ما بگوئیم نخی درست نیست.....

سوز و گداز آخوند جنتی، بخاطر محکومیت رژیم در مجامع بین المللی و حمایت این مجامع از مقاومت انقلابی ایران، امری است که رژیم از آن بسیار می نالد و او از اینکه مقاومت ایران توانسته همه جازیم را افشاء نماید، شگوه و شکایت می کند و با طرح عملیات نیروهای مقاومت مردمی، می خواهد به اصطلاح علیه مقاومت افشاکاری نموده و مارک تروریسم و خرابکار که خود رژیم بطور کامل و تمام عیار شایسته آنست، به مقاومت وارد کند. اما آخوند جنتی از قبل می داند که این ترغیب آخوندی و اوکار ساز نیست، کافیت دیگر حرفهای او را دنبال کنیم تا ببینیم آیا آخوند جنتی تنها با عملیات نظامی، مقاومت مخالف است یا او با تمام حرکتی که خارج از چارچوب ارتجاع حاکم است مخالف است و چماق سزکوب را بالای سر همه مردم قرار می دهد. آخوند جنتی در مورد جارجنجال میان تپی بازگشت ایرانیان به داخل می گوید: " مساله دیگری که مربوط به داخل ما است، مساله بازگشت، حق بازگشت، حق بازگشته، این خط بازگشت خط بسیار خطرناکی است، بازگشت سرمایه - داران طاغوتی، یعنی همنهایی که کشورهای سرمایه داری را اداره می کنند، خوب از این نمونهها اگر افرادی از این قماش بخواهند برگردند، این معنی اش از بین رفتن همه ارزشهاست، یعنی همه ارزش می رود روی پول، ارزشهای شهادت طلبی، ارزشهای ایثار، ارزش فداکاری، ارزش نماز، ارزش معنویت، ارزش دعای نیمه شب، ارزش دعای کمیل، ارزش دعای ندبه، همه از بین می رود، ارزش مال پول است و تعیین کننده سیاستگذار هم پول است، این یک، یکی دیگر هم خط بازگشت مسئله هنرمندان است، اخیرا باز سر و کله بعضی از اینها اداره پیدا می شود، صدای پای اینها اداره به گوش می رسند، بعضی از افرادشان وارد شدند، بعضی شان در حال آمادگی برای ورود هستند، من نمی دانم آن کسانی که ایمن طرح هارا می ریزند، فاشا سازی می کنند، برای ورود آنها، آن جراید که احیاناً اینها را مطرح می کنند، که بیگ جنایت است، و آن کسانی که امکانات در اختیار می گذارند تا اینها بتوانند بعضی از آنها کار بکنند....."

"..... امروز بالاترین جنایتها را هنر غیر متعهد در دنیا دارد می کند، صرف اینکه این هنرمند خوبی است، فرض کن بهترین هنرمند، این کافی است برای اینکه ما راه را باز کنیم، برای اینها، این هنرمند، اگر آمد، هنرش چه نفعی به حال مردم دارد، مگر می توانند، مگر می توانند ببینند اینها آمدند، دوباره بکه تاز منحنه هنر کشور انقلاب اسلامی شدند، کشور امام، کشور رهبری، کشور حزب الله، کشور سوسیجی، کشور این همه نیروهای رزمنده، کشور این امت، این مردم و این خانواده شهدا، حالا اینها بیایند اینجا بخواهند یک فیلمی درباره امام می خواهند بازند، خیلی تعجب است از یک هنرمند در صفحه ۱۰

اخبار مقاومت

از صفحه ۸

آ مادمباش نیروهای سرکوبگر رژیم ملاحا بدنبال افزایش حملات نیروهای مقاومت مردمی

بدنبال انفجار قیر خمینی و گسترش اقدامات و عملیات نیروهای مقاومت علیه پاسداران، رژیم خمینی در شهرهای مختلف نیروهای سرکوبگر خود را بحال آماده باش در آورده است.

برخی از آکسیونهای نیروهای مقاومت در روزهای گذشته شرح زیر است:

۱۱ اکتبر - یک خودرو گشت سپاه پاسداران به شماره ۱۶۵۸۸ در خیابان مدیر تهران به آتش کشیده شد.

۱۲ اکتبر - یک خودرو سپاه پاسداران در خیابان امام اهواز توسط این نیروها تخریب گردید.

۱۳ اکتبر - در ساعت ۸ شب سه شنبه ۱۳ اکتبر پمپ بنزین دولتی در شهر قم منفجر و تاسیسات آن منهدم شد.

۱۳ اکتبر - صبح سه شنبه یک خودرو تویوتا گشت سپاه پاسداران به شماره ۱۵۲۵۴ در خیابان قبا تهران به آتش کشیده شد.

۱۴ اکتبر - یک خودرو گشت نیسان سپاه پاسداران در خیابان سرباز تهران مورد حمله قرار گرفت و در آتش سوخت.

۱۴ اکتبر - یک اتوبوس سپاه پاسداران به شماره ۱۲۷۱۸ در میدان تسلیحات تهران به آتش کشیده شد.

۱۵ اکتبر یک خودرو گشت سپاه پاسداران به شماره ۱۴۸۸۱ امروز صبح در خیابان کمالی تهران به آتش کشیده شد.

روزهای گذشته بهاهز ارتراکت و همچنین پلاکاردهایی حاوی شعارهای "مرگ بر خامنه ای، مرگ بر فرسنگانی"، "مرگ بر رژیم فئدیشری خمینی"، "درود بر جوی و "زننه بدارتش آزادی بخش ملی ایران" در شهرهای حرم آباد، کرمانشاه، نرده (غرب ایران)، اهواز (جنوب غربی)، تبریز (شمال غرب)، رشت، بابل و شهسوار (شمال) و در خیابانهای گیشا، آزادی و قلعه و میدان آرژانتین در تهران توزیع شده است.

آ مادمباش ۱۰۰ تیروهای انتظامی ملایان برای مقابله با فعالیت های نیروهای مقاومت

طی یک هفته گذشته، نیروهای مقاومت در شهرهای مختلف ایران طی آکسیونهای متعددی خنثار ت سنگینی به قوای سرکوبگر رژیم خمینی وارد آوردند.

در همین رابطه فرمانده نیروهای انتظامی کل کشور به کلیه نیروهای خود آ مادمباش ۱۰۰٪ داده وطنی بخشنامه ای که نسخه ای از آن بدست ستاد فرماندهی داخل کشور مجاهدین رسیده، به واحدهای تابعه دستور داده است تا "باتوجه به وقوع انفجارات ناشی از بمب گذاری و تله های انفجاری و اقدامات حفاظتی و کنترل تردد و فعالیت های مراقبتی و اطلاعاتی خود را برای شناسایی و دستگیری عوامل مذکور" افزایش دهند.

بنابه گزارشات رسیده از ستاد فرماندهی داخل کشور مجاهدین نیروهای مقاومت در شیراز روز سه شنبه ۱۳ اکتبر یک انبار نظامی در مجاورت فرودگاه شیراز را منفجر کردند که بعلت دود عظیم ناشی از این انفجار، پرواز فرود هواپیماها به این فرودگاه مختل شده و بسا تاخیر زیاد انجام شد.

برخی از رویدادهای تاریخی

از صفحه ۱۶

۱۶/۸/۱۳۵۷ - انجام تظاهرات بزرگ مردم ایران در سراسر کشور.

۱۳/۸/۱۳۵۸ - اشنال سفارت امریکا توسط مزدور ان رژیم خمینی موسوم به " دانشجویان خط امام"

۱۵/۸/۱۳۵۸ - سقوط کابینه مهندس بازرگان

۱۱/۸/۱۳۵۹ - اعلام ممنوعیت انتشار روزنامه های مجاهد، بازوی انقلاب و فریاد گودنشین توسط دادستانی ارتجاع

۱۳/۸/۱۳۵۹ - قتل عام روستائیان ایندرا قاش توسط مزدوران خمینی

۱۷/۸/۱۳۶۲ - تصویب طرح " خودمختاری کردستان ایران" در شورای ملی مقاومت

روزهای بین المللی:

۱۲۴ اکتبر - روز ملل متحد

۱۲۴ اکتبر ۱۹۶۶ - روز استقلال جمهوری زامبیا

۱۲۶ اکتبر ۱۹۸۳ - تهاجم نظامی امریکابه گرانادا واقع در دریای کارائیب

۱۳ اکتبر ۱۹۸۴ - ترور جنایتکارانه ایندیرا گاندی نخست وزیر فقید هند

انوامبر ۱۹۵۴ - آغاز قیام مسلحانه مردم الجزایر علیه نیروهای اشغالگر فرانسوی

انوامبر ۱۹۵۰ - درگذشت جرج برناردشا و نمایشنامه نویس و نویسنده بزرگ ایرلندی

انوامبر ۱۹۸۴ - برگزاری اولین انتخابات دموکراتیک عمومی در نیکاراگوئه و پیروزی جبهه ساندینیست در این انتخابات

انوامبر ۱۹۱۷ - پیروزی انقلاب سوسیالیستی در روسیه و ایجاد کشور اتحاد شوروی

انوامبر - روز جهانی جوانان

انوامبر ۱۹۴۵ - تشکیل فدراسیون جهانی جوانان دموکرات

انوامبر ۱۹۷۶ - پیروزی مردم انگولا بر استعمارگران پرتغالی و تاسیس جمهوری خلق آنگولا

انوامبر - روز جهانی دانشجو

همچنین روز پنجمشنبه ۱۵ اکتبر، نیروهای مقاومت با تهاجم به یک مرکز سپاه پاسداران در خیابان سید جمال الدین کرمانشاه، پنج کامیون مستقر در محل را منفجر کردند که تماما منهدم شدند.

روز چهارشنبه ۱۵ اکتبر نیز یک خودروی دیگر سپاه در خیابان توانیر تهران با کویکتل مولوتف به آتش کشیده شد، بنابه گزارشات تکمیلی رسیده در جریان انفجار ستاد مرکزی سپاه پاسداران رژیم خمینی در تهران توسط نیروهای مقاومت هوادار نجاهدین، بخش اعظم ساختمان ستاد مشترک سپاه پاسداران منهدم شده است.

بعلت شدت انفجار که در ساعت ۱۲/۱۵ بعد از ظهر رخ داد، سپاه از واحدهای امداد و آتش نشانی دیگر نقاط منجمله از شهرک کلاهدوز و واحدهای آتش نشانی ایستگاه ۱۱۵ افسریه، کمک خواسته و عملیات جمع آوری تا ساعت ۲۴ شب ادامه داشته است.

روز جمعه ۱۶ اکتبر نیروهای مقاومت در آمل، شمال ایران خودروی متعلق به سپاه پاسداران، در خیابان طالب در صفحه ۱۳

## یاداشتهای سیاسی

از صفحه ۲

صورت گرفت، باخشم و تنفر مردم کردستان ترکیه و بسیاری از کردها در سراسر جهان مواجه گردید. آقایان طالبانی و بارزانی پس از مذاکراتی که در ترکیه انجام داده، برای حفظ دستگاه حکومتی خود، شرایط ترکیه را برای کسب بعضی حمایتها پذیرفته‌اند. این حمایت‌ها البته از جانب ترکیه کاملاً حساب شده و آنقدر نیست که مثلاً دولت فدرال کردستان در شمال عراق پذیرفته شود. برعکس سلیمان دمیرال رسماً مخالفت جدی خود را با این امر در بیانیه‌ای که دفتر وی روز پنجشنبه ۱۶ مه سال منتشر کرد، اعلام نمود. از طرف دیگر، حزب کارگران کردستان ترکیه، یک نیروی قدرتمند هم از نظر نظامی و هم از نظر اجتماعی در کردستان ترکیه است. تظاهرات گسترده‌ای که در سال گذشته، (به‌خصوص در نوروز ۷۱) در شهرهای مهم کردستان ترکیه به حمایت از این حزب صورت گرفت، نشان می‌دهد که سرکوب این حزب، گرچه ممکن است در ابتدا برای جلال طالبانی و مسعود بارزانی، منافع بی‌مراه داشته باشد، اما تاثیرات مهمی در دیدگاه و جهت‌گیری‌های کردها بطور عام و کردهای ترکیه بطور خاص نسبت به جریان حاکم در کردستان عراق بجا خواهد گذاشت. امروز آقای جلال طالبانی می‌تواند اعلام کند که یک مانع در مقابل پیشرفت "خلق" وجود دارد و آنهم "پ.ک.ک" است، می‌تواند اعلام کند که در ظرف یکی دو روز این مانع با سرکوب نظامی برداشته خواهد شد، می‌تواند فتوحات نظامی را به رخ طرف‌های مربوطه بکشد، اما رکشته شدنک و اسرای "پ.ک.ک" را با آب و تاب بسیار اعلام نماید و ۱۰۰۰ ولی فردا باید به سوالات بسیار پاسخ گوید. ساده‌ترین سوال اینست که اتحاد بارزانی - طالبانی از این اقدام سرکوبگرانه علیه کردهای ترکیه چه چیزی بدست می‌آورد؟ آیا "دولت" آنان از طرف غرب و ترکیه به رسمیت شناخته خواهد شد؟ مسلمانه به غیر از این هر چه باشد، چیزی جز مقداری پول و کمک غذایی و احیاناً استرداد اسلحه‌هایی که ترکیه از کوچ کردهای عراق بدست آورد، نمی‌باشد. آیا باین "دستاوردها" می‌توان به کردها قبولاند که

## دیدگاه رژیم از زبان آخوند جنتی

از صفحه ۹

اینجوری دعوت نکنند ۱۰۰۰۰ هی آشنا کردن اذهان با وجود این اسم منفور این هنرمندی که وابسته خلیسی نزدیک دستگاه پهلوی بوده، حالا دوباره راهش باز شود بیاید اینجا من به اینها که این کار را می‌کنند، عرض می‌کنم که تحمل حزب الله تائیک حدی است ۱۰۰۰۰ //

بدین ترتیب مشخص میشود که آخوند جنتی، کسانی را هم که می‌خواهند کار هنری کنند تهدید می‌کند و یا گفتن "تحمل حزب الله تائیک حدی است" برای ایشان هم چماق کشی می‌کند. اما آخوند جنتی به همین جاقناعت نمی‌کند. برای او وضعیت داخلی نمایشگاهی که خود رژیم آنرا برگزار کرده نیز قابل تحمل نیست. او خوب می‌فهمد که مردم در هر فرصتی که پیدا کنند به رژیم دهن کجی می‌کنند. آخوند جنتی می‌گوید:

"توی اون روزها ساله نمایشگاه بین المللی را خوندم، دیدم یک عده آدمهای دلسوخته‌ای که حرفشان

"پ.ک.ک" یک مانع بزرگ در مقابل "خلق" بوده است؟

ساله اینست که طالبانی اینجا و آنجا حق تعییّن سرنوشت ملت کرد و ایجاد یک کشور کردی صحبت کرده و جریانی هم که او آنرا نمایندگی می‌کند، در نام خود تحت عنوان "اتحادیه میهنی کردستان" نه فقط نام عراق را بدنبال خود ندارد بلکه نام هیچکدام از کشورهای که کردها در آن زندگی می‌کنند هم بدنبال خود ندارد. از اینجامی‌توان این نتیجه را گرفت که این جریان در خطوط کلی خود تنها به حل مساله کردستان عراق نمی‌اندیشد. در اینجا سوال دیگری که مطرح میشود اینست که با این سیاست سرکوبگرانه می‌توان به کردهای ترکیه گفت که "اتحادیه میهنی" واقعا برای کردستان مبارزه می‌کند؟ و آیا هر کرد معمولی ترکیه فکر نخواهد کرد که مبارزه جلال طالبانی و متحدین او نه برای مردم کردستان، بلکه برای منافع حقیقی است که حتی به حد ایجاد یک دولت کردی در شمال عراق هم ارتقا نمی‌یابد و تنها به حفظ وضع موجود و تامین منافع عشیره‌ای خلاصه می‌شود. آقای طالبانی از چند سال قبل پای پاسداران رژیم خمینی را به کردستان عراق باز کرده و دست آنان را برای انجام عملیات علیه جنبش انقلابی ایران باز گذاشت، امروز پای نیروهای نظامی ترکیه را به کردستان عراق کشانده است و در این موقعیت از دولت "مستقل" کرد صحبت می‌کند. دولتی که حق پاسداران رژیم خمینی را برای داشتن مقروپایگاه در کردستان عراق به رسمیت می‌شناسد، اما کردهای ترکیه و نیروی اصلی آنان یعنی حزب کارگران کردستان نمیتواند در این منطقه جایی داشته باشد. بهر حال پارلمان کردستان عراق و دولت منتج از آن و نیز اتحاد بارزانی - طالبانی که همکاره این پارلمان و دولت هستند، با این اقدام سرکوبگرانه و جنایت کارانه خود، نشان دادند که فاصله بسیار با یک نیروی مدافع مردم کردستان دارند. این تهاجم گسترده را با هیچ بهانه‌ای نمیتوان توجیه و بحق جلوه داد. بهانه کسب کردن مواضع حزب کارگران کردستان برای توجیه این سرکوبگری آهم از طرف کسانی که در طول حیات سیاسی خودشان پایبند هیچ پرنسیپی نبوده‌اند، تنها میتواند داغ این ننگ را بر جسته‌تر نشان دهد.

از عمق دلشان درمی‌آید، دارند گله می‌کنند که قیافه نمایشگاه یک قیافه انقلاب اسلامی نیست. خوب این چه نمایشگاهی است؟ زندهای جورا جور، آرایش هنسی ناجور، صحنه‌های بدآموز، منظره‌هایی زشت، یک قیافه غربی یا نیمه غربی. آیا در مرکز کشور جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی باید یک نمایشگاهی باشد که وقتی یک کسی از بیرون می‌آید، بوی انقلاب و اسلام و امام و رهبریه شامش بخورد یا نه؟ اینجا باید هر کسی از دروازه مملکت وارد می‌شود و محسوسا در یک جای بی‌انجوری می‌ره، که محل بازدیدها را آماده و رسمیه و بین المللی، باید از در نمایشگاه که وارد می‌شود، عطر امام و رهبر و انقلاب و شهیدیه شامش بخورد. اگر بناسا باشد یک عده‌ای تجمل‌گرایی را شروع کنند از نو یادشان رفته انقلاب، یادشان رفته گذشته، یادشون رفته ایشارگری‌ها، تجمل‌گرایی بخواد شروع بشود. اگر اینه، ما باید یک نمایشگاهی بگذاریم و توی نمایشگاه در صفحه ۱۵

دراوازل ماه نوامبر، انتخابات ریاست جمهوری امریکایی برگزار خواهد شد. این انتخابات در شرایطی انجام میشود که جامعه امریکایی از زمین‌ترین بحرانهای خود روبروست. سیاست‌هایی که ریگان مبتکران بودیوش نیز ادامه داد، وضع اقتصادی اکثریت مردم امریکا طی این دوازده سال بدتر شده و امریکا از لحاظ رشد تکنولوژی ازرقبای خود، آلمان و ژاپن بسیار عقب افتاده است. دولت امریکا بمشابه مقروض ترین دولت جهان حدود چهار هزار میلیارد دلار بدهی دارد. بخش مهمی از این بدهی‌ها (بیش از اکثر آن) متعلق به دوران ریگان و بوش است. ریگان بمشابه نماینده راست ترین و هارترین جناح انحصارات امریکا بی که عمده توجه خود را بر مساله مسابقه تسلیحاتی قرارداد داده بود، با اتخاذ سیاست نظامی گری گسترده به بخش‌های دیگر صنایع امریکا سبب های جدی وارد نمود. اکنون پس از سال از مامداری ریگان و چهار سال از مامداری بوش، مردم امریکا بیش از هر موقع دیگر از آینده خود نا مطمئن هستند. در امریکایم بیکاری عمومی، بیمه بهداشتی عمومی و تحصیلات رایگان وجود ندارد. بیکاری گسترش یافته و سطح زندگی مردم هر روز پائین تر می‌آید، جنگ با عراق که قرار بود به تشبیهت همزونی امریکاد جهان بینجامد و جهان یک قطبی بسا "نظم" مورد نظر امریکار ا بوجود آورد، بر ضد خود تبدیل شده و اکنون چشم انداز جهان چند قطبی برای انحصارات امریکایه قادر به رقابت با قطب‌های مهم دیگر اقتصادی نیستند، چشم انداز هر چه بیشتر تیره است. وقتی ریگان وارد صحنه سیاسی شد، دولت امریکاد وضعیت بود که همزونی آن در جهان امپریالیستی زیر سوال رفته بود. شکست در جنگ ویتنام آثار خود را در امریکابا گذاشته بود. کار ترنتواست بود. ضایعات انحصارات امریکایی را جلب کند. انحصارات تسلیحاتی امریکایی احتیاج به ششول بندی داشتند که رمق هر جنبش ترقیخواهانه را بگیرد و به جریانات ارتجاعی در چار گوشه جهان میدان دهد. ریگان مرد مناسب انحصارات امریکایی بود. در آن زمان که اتحاد شوروی هنوز وجود داشت، محور سیاست ریگان در رقابت تسلیحاتی با شوروی سابق قرار گرفت. ریگان تعرض به جنبه صلح و ترقی را با قاطعیت آغاز کرد. او پشتیبان برجست ترین جریانات جهانی شد. خمینی برای بقدرت رسیدن ریگان از حربه گروگانهاست امریکایی در تهران استفاده نمود و ریگان پس از بقدرت رسیدن از خمینی پشتیبانی کرد. راست ترین جریانات در اسرائیل تقویت شدند، پروژه جنگ ستارگان حربه ریگان در مقابل بقدرت اتحاد شوروی بود. ریگان سه انحصارات تسلیحاتی امریکای خدمات بزرگی کرد. اما او بحران را در جامعه امریکای عمیق بخشید. فرض‌های دولت امریکایه چه بیشتر افزایش یافت و در مقابل سیاست های او یک جنبه گسترده ایجاد شد. بوش ادامه دهنده سیاستهایی بود که ریگان آنرا آغاز کرده بود. اشغال کویت فرصتی برای بوش بوجود آورد که بتواند پس از فروپاشی اتحاد شوروی، از سقوط جزمانی امریکای جلوگیری کند، اما این فرصت جنگی که بدنبال آن امریکایه عراق به راه انداخت، در مقابل عوامل قوی تری رنگ باخت. قدرت نظامی امریکاد مقابل ضعف اقتصادی آن و مسائل بشمار داخلی کار ساز نبود و پیروزی در جنگ با عراق، نتوانست برای مالیات دهندگان امریکایی نتیجه‌ای داشته باشد. ریگان شکست خورد و جبهه‌ای که در مقابل سیاست های ریگان و بعد از بوش بوجود آمده است، انحصارات امریکایی را به چاره اندیشی واداشته است. کلینتون نامزد ریاست جمهوری از حزب دمکرات، برای مقابله با این بحران عمیق به میدان آمده است. انحصارات غیر تسلیحاتی، سیاهان توده فقیر مردم، بخش اعظم زنان امریکا که در دوران سلطه سیاست های ریگان هر چه بیشتر مورد تبعیض قرار گرفته‌اند، جریانات مترقی، دمکرات ولینبرال به نسبت جامعه امریکا، جامعه بهبودی امریکا، مبتلایان به بیماری ایدز، همجنس بازان و جنبش طرفداران، بخش مهمی از هنرمندان و نویسندگان و روزنامه نگاران امریکایی به کلینتون رای خواهند داد و کلینتون در این مبارزه خواهد برد. اما این نمی‌تواند برای اکثریت افراد جنبه ضد بوش، جیمز مهمی به ارمان آورد. جامعه امریکا به یک دگرگونی عظیم نیاز دارد. شرایط مادی برای این دگرگونی عظیم در حال انکشاف است. آیا این شرایط مادی در ذنبت مردم نیز تغییری بوجود خواهد آورد؟ در این مورد هیچ حکمی نمی‌توان داد.

مه‌ماه ۱۳۷۱ - مهدی سامع



## اخبار و رویدادها....

از صفحه ۲

دستگیری دونفر در رابطه با قتل های برلین

روز سه شنبه ۱۴ مهر ماه پلیس آلمان دونفر لبنانی را در رابطه با قتل صادق شرافکنندی و همراهانش که در برلین صورت گرفته بود دستگیر کرد و اعلام نمود که این دونفر برای کشتن رهبران کردها، استخدام شده بودند. اثر انگشت یکی از این افراد روی اسلحه ای که برای قتل هابکار گرفته بود پیدا شده است. لازم به توضیح است که رژیم خمینی بیشتر اوقات برای اعمال تروریستی خود در خارج کشور از تروریست های لبنانی استفاده می کند و مسلماً پیشرفت تحقیقات پلیس جزئیات بیشتری را در این مورد روشن می کند.

## سیل در گیلان و مازندران

استانهای گیلان و مازندران بازم برای بار دیگر دچار سیل ناشی از بارندگیهای شدید متحمل خسارات عظیمی گردیدند. دوهزار و هفتصد خانه مسکونی در روز سه شنبه ۷ مهر ماه در سواحل دریای خزر دچار خسارت گردیدند و بیش از ۵ میلیارد ریال اموال و دارائی های مردم به زیر آب رفت. بی کفایتی رژیم آخوند هاد مرها حداقل آفات طبیعی مثل سیل هر از چندگاه خسارات جانی و مالی فراوانی بر جای می گذارد.

## پرداخت اعتبار به افغانستان

در حالیکه مردم محنت کشیده و در بند کشورمان از حداقل امکانات رفاهی و آسایشی محروم هستند و فقر و بیداد می کند سردمداران جنایتکار حاکم با بذل و بخشش ثروت های ملی میهن به دنبال اهداف ارتجاعی و ضد مردمی خود در کشورهای همجوار هستند. به گزارش خبرگزاری رژیم، دولت مزدور فئودالی ۵۰ میلییون دلار اعتبار در اختیار کشور افغانستان قرار داده است تا ظاهراً به مصرف ساختن جاده ها، فرودگاهها، صنایع کوچک گسترش آموزش خردسالان و تهیه دارو و تجهیزات پزشکی برسد. این اقدام که در این جاریدف شده از جمله اولیترین مایحتاج مردم کشورمان هستند که بدین شکل بهر می روند. رژیم مرتجع آخوند هاد جهت کشاندن مردم افغانستان به گرداب تباهی، سعی وافری در جلب افکار و گروههای افغانی دارد و تبلیغات وسیعی را در این کشور با مزدوران اعزامی اش به پیش می برد.

## کمبود کلاس درس

به گزارش اداره آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویر احمد در سال جاری تحصیلی با کمبود یک هزار و هشتصد کلاس درس روبرو است. محمد اصنافی مدیر کل آموزش و پرورش این استان در مصاحبه ای اعلام کرد که حدود ۱۲ هزار کودک به دلیل فقر حاکم بر این مناطق و نبود مدرسه در سال تحصیلی جاری از درس خواندن محروم شده اند. این در حالیست که به گزارش منابع خود رژیم ۲۴ میلیون نفر از جمعیت ایران بیسواد هستند.

## محکومیت تروریست های رژیم در فرانسه

یک دادگاه کشور فرانسه، روز پنجشنبه ۱۶ مهر ماه ۵ تروریست اعزامی رژیم خمینی به فرانسه که در سالهای ۱۹۸۵ و ۱۹۸۶ به تعدادی بمب گذاری و انفجار در پاریس اقدام کرده بودند را به حبس ابد محکوم کرد. فواد علی صالح مزدور رژیم خمینی به همراه هشت دیگر در این رشته بمب گذاری در پاریس ۱۲ انفراز عابران بیگناه را به قتل و ۳۰۰ نفر را مجروح کردند. فواد علی صالح مزدور در آوریل گذشته در فرانسه به حبس ابد محکوم گردید. این پنج نفر که غیابا محاکمه و محکوم شده اند تعدادی مراکشی و تونسلی هستند که در صورت دستگیر شدن باید به فرانسه تحویل گردند.

## محرومیت ناشران اعزامی به نمایشگاه فرانکفورت.

امسال نیز همچون سال گذشته ناشران ایرانی که برای شرکت در نمایشگاه بین المللی کتنباب در فرانکفورت باید به آلمان می رفتند از حضور در این نمایشگاه محروم شدند. برگزار کنندگان نمایشگاه علت این امر را پابرجا بودن حکم اعدام سلمان رشدی نویسنده کتاب "آیات شیطانی" اعلام کردند.

## اخبار خارجی

## برگزاری کنگره حزب کمونیست چین

اجلاس چهاردهمین کنگره حزب کمونیست چین در روزیکشنبه ۲۶ مهر ماه جاری تشکیل گردید. حدود دوهزار عضو کنگره خلق برنامه اصلاحات اقتصادی جدید تنگ شیائوپینگ رهبر هشتاد و هشت ساله کشور را که به این کنگره ارائه شده بود اساس آن بر مبنای اصول بازار آزاد است، تصویب کردند. حزب کمونیست چین در این نشست حدود نیمی از اعضای کمیته مرکزی خود را کنار گذاشت و افراد جوانتری را وارد کمیته مرکزی کرد. کمیته مرکزی حزب ۲۱۹ عضو دارد.

به گزارش خبرگزاریها اگر چه تنگ شیائوپینگ خود را سمار آئین پایان یافتن کار کنگره حزب کمونیست شرکت نکرده ولی در طول یک هفته کار فرشته کنگره نفوذ و اقتدار رهبر کهنسال چین در همه جا خود را نمایان می ساخت. اصلاحات جدیدی که تنگ شیائوپینگ برای تصویب به کنگره ارائه داده بود با توجه به نیازهای جدید جامعه چین و در هماهنگی با جهان خارج تنظیم گردیده است.

## سقوط هواپیمای اسرائیل

روزیکشنبه ۱۱ مهر ماه یک هواپیمای باربری شرکت ال آل اسرائیل که از هلند به مقصد تل آویو پرواز می کرد در حومه آمستردام دچار سانحه هوایی گردید و بر روی چند ساختمان مسکونی که تعداد زیادی پناهندگان افریقایی و مهاجران ترکیه، مراکش و سورینام در آنجا زندگی می کردند سقوط کرد و باعث کشته شدن تعداد نامعلومی گردید. مقامات هلند تعداد کشته شدگان این حادثه را بیش از ۲۰۰ نفر اعلام کردند.

## در امریکاجه خبراست

این روزها باز ارا انتخابات در امریکا داغ است، اما جالب است که در مورد این کشور که خود را رهبر نظم نوین جهانی میداند این اطلاعات را هم بدانیم. در امریکادر هر دو ثانیه، یک حادثه جنائی رخ می دهد، در هر ۴ دقیقه یک قتل صورت می گیرد. در هر دقیقه یک تجاوز جنسی صورت می گیرد، در هر ۵۵ ثانیه یک دزدی صورت می گیرد. در هر ۳۲ دقیقه یک دعوی همراه با خسونت اتفاق می افتد، در هر دو ثانیه یک تجاوز جنائی صورت می گیرد. در هر ۱۰ ثانیه یک خانه دزدی می شود. در هر ۴ ثانیه یک دزدی می شود. در هر ۲۰ ثانیه یک ماشینی دزدیده می شود.

از منبع گزارش اف، بی، ای در مورد فعالیت سال

۱۹۸۹

## فعالیت مجدد حزب کمونیست فیلیپین

به گزارش خبرگزاری ها حزب کمونیست فیلیپین که بمدت ۲۲ سال به جنگ چریکی با دولت حاکم ادامه می داد و فعالیت آن از ۳۵ سال پیش ممنوع اعلام شده بود، به دستور رئیس جمهور فیلیپین و در کادر یک رشته فعالیت های دولت در برقراری آرامش، آزاد اعلام گردید و تعداد ۸۸ تن از اعضای آن که در زندان به سر می بردند، آزاد گردیدند. دولت فیلیپین همچنین در بیانیه ای از این حزب خواست که با دولت همکاری نماید.

## حبس ابد برای "ابی مال گیزمان"

رهبر جنبش "راه درخشان" در پرو بدنبال یک سال محاکمه به حبس ابد محکوم گردید و برای گذراندن دوره محکومیت خود به یک پایگاه نیروی دریایی پرو در جزیره سانلورنسون انتقال می یابد. دادگاه نظامی لیما یازدهتن دیگر از رهبران این جنبش را نیز به حبس های طولانی محکوم کرد.

## مرگ ویلی برانت

ویلی برانت صدراعظم سابق آلمان غربی و رئیس بین الملل سوسیالیستی بدنبال بیماری سرطان در سن ۷۸ سالگی وفات یافت. رهبر سوسیال دمکرات آلمان بخاطر خدماتش در نزدیکی به کشورهای شرق در سال ۱۹۷۰ به دریافت جایزه ملخ نوبل نائل گردید. وی در سال ۱۹۶۹ بعنوان اولین صدراعظم سوسیال دمکرات آلمان در دوران بعد از جنگ انتخاب گردید و در سال ۱۹۴۷ بعزت اینکه یکی از دستیارانش جاسوس آلمان شرقی سابق از آب درآمد. مجبور به استعفا شد. ویلی برانت بدلیل مخالفتش با هیتلر معروفیت خاصی داشت و بخصوص زمانی که در مقابل کشتار گاهای هیتلری زانوبورزمین زد و از طرف آلمان از جهانیان طلب عفو نمود، بعنوان شخصیتی استثنائی و بزرگ معرفی گردید. دولت آلمان برای تشییع جنازه وی مراسم رسمی بمنسبیل آورد و شخصیت های بین المللی زیادی در این مراسم شرکت کردند.

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خود مختاری

### پیام مسئول شورای ملی مقاومت به پشتیبانان مقاومت دربارهٔ تروریسم رژیم ختینی در خارج کشور

از صفحه ۱

رژیم خمینی را - که به رغم همه مراعاتهای مقاومت انقلابی، مجدداً سر درآخور خمینی فرو برده بود - بهر دلیل درنیافته؛ اکنون در پرتو گذشت زمان، ببیند و ببیند که چرا شورا بر سر شمار سرنگونی قهرآمیز رژیم خمینی آن قدر قاطع بوده و سر سوزنی هم سازش‌پذیری نشان نداده است. همچنان‌که مدعی بزرگ نیز به درستی بر سر شمار ملی‌کردن نفت کوبناه آمدنی نبود.

آیا قاسلو که در پاسخ به هشدارها و تصاحح دلسوزانه شورای ملی مقاومت، که حدود ۶ ماه در منتهای صبر و احترام و مسئولیت ادامه داشت، به شورا بر حسب دیکتاتوری و فقدان دموکراسی می‌زد و بی‌قایی او که، دست در دست می‌لغزان بازگشت به زیر قبای آخوندها، باز هم با لگدزدن به مجاهدین و شورا بر ادامه مذاکره‌جویی پافشاری می‌کردند و پشیمانان «حزب دموکرات‌گروستان - رهبری انقلابی» را با مارک «جاش مجاهد» می‌گشتند؛ ذره‌یی در گفتار و کردار خود انصاف داشتند؟! خدا و خلق را به شهادت می‌گیرم که عوایش امروز نه از پایت‌دخالی‌کردن و نه از سر «ما که گفتیم» و نه از بی‌بوم‌بک توطئه و حملات وقفه‌ناپذیر دشمن خدا و خلق در داخل و خارج ایران است. چرا که همگان به خوبی می‌دانند که مجاهدین و ارتش آزادی در راه آزادی این خلق و این میهن، سرفراز و بشاش، هزار هزار قدا کرده‌اند و باز هم خواهند کرد. ایجاب مسئولیت سببی و مردمی ایجاد می‌کند که برای مناعت از فتنه دشمن ضدبشری و پوزخند آخوندهای دزخیم که برای حفظ هرچه بیشتر همه نیروها و استعدادهایی که بتواند در

پس از آنکه سندسشوی رسمی ما شکرچگران اربین، به عنوان مبلغ خزیدن به زیر قبای رفتنجانی در خارج کشور، در میان چنین «مخالفت‌هایی می‌لولند و رسماً رهنمود می‌دهند که «در مراجعه ما به مسئولان رژیم، بازگشت آزادانه مهاجران سیاسی را باید به یک خواست همگانی و محوری تبدیل کرد» (کار اکثریت - شماره ۲۹)؛  
- وقتی افراد سرخورده از این قبیل دارو دست‌ها می‌نویسند که اخبار درون تشکیلاتی خودشان را از ساواک و سفارت رژیم دریافت می‌کرده‌اند و «به عنوان یک پدیده عادی و روزمره»

با کبار حقوق‌بشر و مقاومت ایران برادرم کاظم (که چه در زمان سفارت رسمی در مقر اروپایی ملل متحد در ژنو و چه قبل یا بعد از آن، بیش از ۵۰ سال در خانه ساخته شده‌ی بسر می‌برد و حتی برای این‌که زحمتی بر دوش مجاهدین نباشد، اقدامهای حفاظتی آنها را هم نمی‌پذیرفت) در اغلب موارد، منشأ اصلی ضربه‌پذیری همانا مخدوش بودن مرزهای اساسی سیاسی با دشمن ضدبشری و نفوذ و نزدیک شدن ابادی رژیم و با مشخصاً گسترده‌ن سباط تنگین سازش و استحاله یا «مذاکره» با دیکتاتوری خون‌آشام آخوندی بوده

و دست‌آبادی و شبکه‌های تروریستی رژیم برای تحولاتشان در آلمان، بی‌بسته باز بوده است. از طرف دیگر، کار تروریسم رژیم آخوندی همزمان با تشدید بی‌سابقه تنگناها و بحرانهای درونیش به آن‌جا رسیده که فلاحیان وزیر ساواک رژیم، ماه گذشته رسماً و علناً مسئولیت ترور مخالفان در خارج کشور را به عهده گرفت و گفت: «موفق شدیم خیلی از این گروه‌ها را در خارج کشور به آنها ضربه وارد کنیم» (تلویزیون رژیم ۷۱/۶/۸).

چنان‌که می‌دانید شورای ملی مقاومت ایران، که سازمانها و شخصیت‌های عضو آن نخستین هدف تروریسم رژیم هستند. هرگز از انشای توطئه‌ها و تروریسم مادراتی دیکتاتوری آخوندی نیاسوده و مستراً شبکه‌های تروریستی، همراه با عوامل دست‌اندرکار آنرا همراه با طرحها و برنامه‌ریزیهای تروریستی رژیم خمینی - که اطلاعات آن اغلب به بهای جان مجاهدان و پیش‌رزمان آزادی به دست آمده - در سطح جهانی، به گسترده‌ترین صورت برملا و محکوم کرده است. تحویم نفتی و تسلیحاتی رژیم خمینی از خواسته‌های همیشگی مقاومت ایران در همه موضعگیریها، پیامها و ارتباطاتمان با دبیرکل و ارگانهای ملل متحد و همچنین در مناسبات و تماسهای دیپلماتیک با دولت‌ها، پارلمانها و شخصیتها و مقامات سیاسی کشورهای مختلف بوده است. به نحوی که اگر فقط بخش منتشرشده فعالیت‌های افشاگرانه سیاسی مقاومت ایران علیه تروریسم رژیم خمینی گردآوری شود، چندین مجلد خواهد شد. این تلاشها، باز هم بیشتر از گذشته، ادامه خواهد یافت، ولی نباید ناگفته گذاشت که تا وقتی رژیم خمینی بتواند بر پهنه تجارت و بازار بین‌المللی، نفت و دیگر منابع ملی و دسترنج مردم ایران را به تاراج بگذارد، تأثیر اقدامهای سیاسی و بین‌المللی، به هر حال محدود خواهد ماند. به همین مناسبت و به حکم مسئولیت،

به حکم مسئولیت، خود را موظف به تأکید دوباره بر این حقیقت می‌بینم که بنا به تجربه سالیان، تکیه‌گاه اصلی در مقابله با تروریسم دشمن ضدبشری، نه اقدامهای پلیسی و قضایی خارجیان - که تازه پس از وقوع حادثه به کار می‌آیند، بلکه قبل از هر چیز نگاهبانی خودمان از حریم و حصار سیاسی مقاومت و مرزبندی و مبارزه «سازش‌ناپذیر»، «مذاکره‌ناپذیر» و «معامله‌ناپذیر» با دشمن ضدبشری است.

جایگزین نمود. هوشیاربهای تاکتیکی و اقدامهای حفاظتی و امنیتی البته جای خاصی و ضروری خود را دارد و جنبش مقاومت مسلحانه و مجاهدین نیز تاکنون از عدم رعایت آنها ضریبات بسیار خورده‌اند. اما درس اول همانا درس پیشگیری استراتژیکی از توطئه و نفوذ دشمن یعنی درس مرزبندی و طهارت سیاسی و پرهیز از هرگونه نجاست آخوندهای خمینی‌صفت و ابادی مزدوران و همنسختان و شریکان آنهاست. از اینرو در تحلیل ضریبات تروریستی رژیم بسنده‌کردن به جزئیات اسبیتی و اجرایی این یا آن ضربه خفایت، اثر خودبه‌خودی آن در

است. رژیمی که، به گواهی یک درباری خون، هیچ زبانی جز زبان زور نمی‌فهمد و شکفتا که در سیر سازش نیز، با مخاطبانش حرفی جز رگبار مسلسل و زدن تیر خلاص ندارد. به خاطر فقدان همین مرزبندیهای اساسی سیاسی، دیکتاتوری تروریستی امکان می‌یابد به سهولت به عمق درودستگاه قربانپاش نفوذ کند. آن قدر که گاه به رغم نگاهبانی و حفاظت رسمی، هدف را در خلوت خانه با کارد آشپزخانه خود او به جنابکارانه‌ترین و وحشیانه‌ترین صورت سلاخی می‌کند. همچنان‌که آنها را در پشت میز مذاکره به ساده‌ترین و کم‌خرج‌ترین صورت به گلوله می‌بندد. و این است قدرت‌نماییهای کاذب رژیم آخوندی درهم‌شکسته‌ی که بی‌مروزی و غیظ و خیانت سیاسی یک‌چنین «مخالفتان» را قدر قدرتی خود جلوه می‌دهد. «مخالفتان»ی که البته در صحنه سیاسی، به جای دیکتاتوری مذهبی و تروریستی با مجاهدین و مقاومت ایران مخالفت و ضدیت می‌ورزند و در همین راستا مرزهای خط و خطا و خیانت را یکی پس از دیگری درنوردیده و راه نفوذ دشمن به درون خود را به غایت سهل و سهلتر می‌کنند.

- وقتی در آشفته‌بازار ادعای مخالفت با رژیم، خورده‌گروههای مشمحلشده در لودادن ارتباطاتشان با «دقتر رئیس‌جمهور رفتنجان» (که البته نام مستعار دوایر ساواک و سپاه رژیم است) - آن‌هم تحت عنوان «خبر خجسته» - بر یکدیگر سبقت می‌گیرند و پیش‌پرداخت طرف گفتگو شدن با باسداران و عوامل دست‌چندم ساواک رژیم را با لجن‌پراکنجیهای هیستریک علیه مجاهدین و شورای ملی مقاومت می‌پردازند (نشریه فدایی «خط امام» شماره ۷۸)؛  
- وقتی جاسوس‌بچگان اکثریتی، حتی پس از منتظر خدمت شدن توسط رژیم آخوندی و پرتاب شدن به خارجه و

نخستین درس و نخستین عبرتی که باید از جنایت‌های تروریستی دشمن گرفته یک درس سیاسی است. درس پاکیزگی و نظافت و پرهیز از هرگونه آلودگی و آمیختگی و ارتباط و تماس با حکومت دزخیمان و همدستان مزدوران این حکومت. این درس، سرچشمه ماندگاری و سرفرازی و رستگاری هر فرد یا جریان سیاسی است. به این وسیله راه نفوذ رژیم و توطئه و تروریسم آن نیز یک مدار کیفی بسته‌تر و محدودتر می‌شود.

سیر مقاومت و رهایی خلق و میهنمان به کار آید، بار دیگر بر حقانیت ضرورت پایبندی تمام‌عیار به سرنگونی تام و تمام رژیم ضدبشری خمینی و همه دارو دست‌ها و باند‌های درونیش یا لااقل حفظ مرزهای خدشه‌ناپذیر با این رژیم و ایادی و متحدانش تأکید کنم. پس از یکصد هزار شهید و درباری خوبی که بین مردم ایران - مردم سراسر ایران - و دیکتاتوری خونخوار خمینی ایجاد شده، شکستن این مرزبندی و تسلیع عملی و نظری مذاکره و کنار آمدن با این رژیم ضدبشری مفهومی جز خیانت به عالیترین مصالح و حقوق مردم ایران ندارد. همچنان‌که در عمل نیز نتایج زیان‌بار آن در تاکتیک و در استراتژی به کیسه دشمن خونخوار، ریخته و اگر

آدم این نیل جریانهای سازشکار و تسلیم‌طلب (یعنی قاسلو) را به یک پاسدار (صحرارودی) بند می‌کنند و او را، به بطور غیرعقلی و حتی بدون اطلاع نزدیکترین کانش، به مهلکه مذاکره در انطربش می‌برند؛  
آیا به راستی می‌توان در یک‌چنین ملأ و مرادواتی، زمینه سیاسی ترورهای از این دست را نادیده گرفت و به سادگی آن‌چنان‌که دشمن می‌خواهد، سأله را کارایی دستگاه تروریستی رژیم یا رازگونه و اسرارآمیز پنداشت؟ هرگز. پس به قدر قدرتی رژیم و رژیمی که از این طریق می‌خواهد بپراگندد، باور نکنید.  
از قضا جای آن است که اگر کسی دلایل واضح شورای ملی مقاومت برای طرد قاسلو و مذاکره‌جویی او، یا جدایی قاطع از اولین رئیس‌جمهوری





مقاومت مسلحانه انقلابی و ارتش آزادی با برجا نبود، آثار درازمدت آن، بر روحیه مردم محرومی که فرزندان مجاهد و مبارز و بیستگره خود را در راه آزادی فدا کرده‌اند، قابل جبران نمی‌بود. بنابراین، نخستین درس و نخستین عبرتی که باید از جنایتهای تروریستی دشمن گرفت یک درس سیاسی است. درس پاکیزگی و نظافت و پرهیز از هرگونه آلودگی و آمیختگی و ارتباط و تماس با حکومت دژخیمان و همدستان و مزدوران این حکومت. این درس، سرچشمه ماندگاری و سرفرازی و رستگاری هر فرد یا جریان سیاسی است. به این وسیله راه نفوذ رژیم و توطئه و تروریسم آن نیز یک مدار کیفی بسته‌تر و محدودتر می‌شود.

هموطنان عزیز،

پشتیبانان مقاومت انقلابی؛ اجازه بدهید برای ثبت در دفتر ایام هم که شده باز هم تأکید کنم که حفاظت و امنیت استراتژیک کلیه نیروها، فعالان و مسئولان مقاومت، قبل از هر چیز در گرو مرزبندی قاطع سیاسی و ایدئولوژیک یا رژیم ضدبشری خمینی و همدستان و آلت‌فلهای دشمن است. بدون این مرزبندی و این حساسیت سیاسی و آرمانی، دشمن در طول زمان از ارتباط آلوده سیاسی به‌منابیه زمینه بسیار مساعدی برای شناسایی و نفوذ و ضربه‌های تروریستی استفاده می‌کند. چتر حفاظتی ناشی از مرزبندی سیاسی با دشمن با همه آثار همه‌جانبه استراتژیکی آن در حفظ نیروهای خودی و آمادگی مستمر آنان برای مقابله با دشمن و توطئه‌هایش را هرگز نمی‌توان در تأکتیک با ترتیبات امنیتی و هوشیاری از نوع پلیسی جایگزین نمود. هوشیاریهای تاکتیکی و اقدامهای حفاظتی و امنیتی البته جای خاص و ضروری خود را دارد و جنبش مقاومت مسلحانه و مجاهدین نیز تاکنون از عدم رعایت آنها ضریبات بسیار خورده‌اند. اما درس اول همانا درس پیشگیری استراتژیکی از توطئه و نفوذ دشمن یعنی درس مرزبندی و طهارت سیاسی و پرهیز از هرگونه نجاست آلوده‌های خمینی‌مغت و ایادی و مزدوران و همدستان و شریکان آنهاست. از این‌رو در تحلیل ضریبات تروریستی رژیم بسنده کردن به جزئیات امنیتی و اجرایی این یا آن ضربه خطاست. اثر خودبه‌خودی آن در ذهنهای ساده این خواهد بود که «کاری نمی‌شود کرد» و گویا که دشمن توانمندی خاصی دارد یا به‌نحو مرموزی ضربه می‌زند و ردّ پایش را هم در هر حال با مهارت عملی یا با بندوبست پاک می‌کند. اما واقعیت خلاف این است. بقایای مفلوک خمینی که غرقه در بحرانیاتی لاعلاج درونی هیچ برگی در آستین ندارند، از فرط استعمال به سرکوب آشکار مردم به‌جان آمده در داخل کشور یا به بمباران گسترده پایگاههای ارتش آزادیبخش و نیز به انواع تشنات تروریستی روی می‌آورند. اما در توطئه‌های تروریستی اگرچه به‌غایت از ضعف و غفلت سیاسی یا از بی‌توجهی امنیتی طرف مقابل خود استفاده می‌کنند، ولی - مثل نمونه‌های

اتریش و پاریس - همین‌که با کمترین عامل غیرمترقبه‌ی مواجه می‌شوند، به‌سرعت دستان به تله می‌افتد و ردّ پایشان به‌نحو مفضحانه‌ی سفارتخانه‌ها و مقامات سطح بالای رژیم برملا می‌شود. هم‌چنان‌که چند ساعت پس از ترور برادرم در زنو، ما توانستیم به مکالمات برخی مقامات رژیم در این رابطه - که در اختیار دادگستری سوئیس نیز قرار گرفت - دست یابیم. به‌هرحال، از آن‌جا که تاکنون در برابر تروریسم صادراتی رژیم خمینی هیچ دولت اروپایی به اقدام قاطع و شمربخشی مبادرت نکرده است؛ از آن‌جا که در مواردی مثل پاکستان و ترکیه، تروریستهای رژیم خمینی در روز روشن با دست باز به ترور و تهاجم آشکار یا به بسب‌گذاری و آدم‌ربایی می‌پردازند و متأسفانه به‌جای دستگیری و مجازات

باید محافل و عناصری را که با ایادی ساواک رژیم و سفارتخانه‌ها و لانه‌های ترور و جاسوسی دشمن ضدبشری ارتباط دارند، قاطعانه افشا و طرد نمود. نباید اجازه داد که وقاحت بی‌حد و حصر خائنان و همدستان دشمن، از قبح و بلبیدی ارتباط با رژیم بکاهد. آنان، هر کس که باشند، وقتی که دست در دست رژیم خمینی و سفارتخانه‌ها و ایادی آن می‌گذارند، هیچ جایی در صفوف ایرانیان و مخالفان واقعی رژیم ندارند و عوامل مشخص آلودگی اطلاعاتی و امنیتی محسوب می‌شوند. دعاوی ظاهری و حرفهایی که یک‌چنین عناصر و محافلی درباره برخی از قضیتهای رژیم می‌گویند - هم‌چنان‌که یکی از دیپلمات - تروریستهای رژیم با صراحت به یکی از آنها نوشته بود - از مطالب جرایم باندهای خطامای و مخالفان درون رژیم سناکتر هست که بیشتر نیست. بنابراین، هر ادعای ظاهری را

باید گاری کرد که مزدوران و تروریست‌ها و جلادان و شاگردجلادان و جاسوسان و بریده‌خیا‌نکارانی که به خدمت دستگاه‌های اطلاعاتی و سفارتخانه‌های رژیم درآمده‌اند و هم‌چنین دیپلمات - تروریستهای حکومت آخوندی، جرات تعقیب و شناسایی و اقدام تروریستی پیدا نکنند. در برابر تعرض و حمله تروریستی، از حق مشروع دفاع از خود باید به تمام‌وکمال استفاده کرد و به مقابله برخاست و سپس موضوع را دقیقاً نکته به نکته با پلیس و مقامات قضایی در میان گذاشت.

نمی‌توان دلیل بر مخالفت و مبارزه واقعی با رژیم تلقی کرد.

چنان‌چه درباره مرزبندی کسی با دشمن ضدبشری ذره‌ی تردید دارید، از هر کجا هم که آمده باشد تا وقتی کاملاً تحقیق نکرده و خاطر جمع نشده‌اید، هرگز چنین کسی را به درون مناسبات خود راه ندهید. در سالهای گذشته در داخل کشور با موارد متعددی از دام‌پهن‌کردنهای ساواک و سپاه آخوندی تحت نام مجاهدین مواجه بوده‌ایم. ساواک آخوندی «بختک‌هایی را تحت عنوان مجاهد سابقه‌دار یا مجاهد زندانی برای شکار محفلها و هسته‌های هوادار و شناسایی فعالان علم نموده و در مواردی به دستگیریهای گسترده‌ی نیز در همین رابطه مبادرت کرده بود. در سالهای

تروریست‌ها و بستن سفارتخانه‌ها و لانه‌های ترور و جاسوسی، شاهد مسافرت‌ها و گفتگوها و قرار و مدارهای منزجرکننده‌ی نیز با رژیم هستیم، و از آن‌جا که در برابر نیروها و فعالان مقاومت ایران، هیچ راهی جز مرزبندی و حداکثر تهاجم سیاسی و عملی در برابر توطئه‌ها و شهیدات تروریستی رژیم خمینی - به‌عنوان نخستین نقض‌کننده حقوق بشر و صادرکننده ترور در دنیای معاصر - وجود ندارد؛ با صراحت بایستی به عموم هموطنان مقیم خارج گفت که باید در برابر موارد مشکوک با حداکثر هوشیاری و همبستگی و همکاری و با مراعات کلیه جوانب، خود دست به‌کار شوند و مورد مشکوک تروریستی را تا تحویل به پلیس و پیگیریهای لازم قضایی رها نکرده و به‌حال

باید محافل و عناصری را که با ایادی ساواک رژیم و سفارتخانه‌ها و لانه‌های ترور و جاسوسی دشمن ضدبشری ارتباط دارند، قاطعانه افشا و طرد نمود. نباید اجازه داد که وقاحت بی‌حد و حصر خائنان و همدستان دشمن، از قبح و بلبیدی ارتباط با رژیم بکاهد. آنان، هر کس که باشند، وقتی که دست در دست رژیم خمینی و سفارتخانه‌ها و ایادی آن می‌گذارند، هیچ جایی در صفوف ایرانیان و مخالفان واقعی رژیم ندارند و عوامل مشخص آلودگی اطلاعاتی و امنیتی محسوب می‌شوند.

گذشته، هم‌چنین رژیم خمینی و ساواک و سپاه آن به طرق مختلف کوشیده‌اند به صفوف ارتش آزادی نیز نفوذ کنند و ما با مراجعات مشکوک مختلفی که پرونده‌های آنها نیز تماماً محفوظ‌طور روشن است، روبرو بودیم که از این پس نیز هوشیاری مضاعف می‌طلبید. وقتی هم که از این طریق تیر دشمن به سنگ می‌خورد، با اعزام مزدور مسلح و با به‌کارگیری دیپلمات - تروریست‌های در صدد توطئه‌های تروریستی و شناسایی مفرقا و پایگاهها و تدارک عملیات تهاجمی برمی‌آمد که در این زمینه نیز مجاهدین و رزمندگان ارتش آزادیبخش به مقابله قاطع برخاسته و هزار درسهای جانانه‌ی به مزدوران تهاجم دانداند. شلیک بی‌محابا به

## اخبار مقاومت

از صفحه ۹

آملی این شهر به آتش کشیده و سه آن خسارات جدی وارد کردند.

شینابرهمین گزارشات، روز شنبه ۱۱۷ اکتبر یک خودروی متعلق به ستاد مشترک سپاه توسط نیروهای مقاومت به آتش کشیده شد.

۱۱۹ اکتبر - یکی از مراکز اطلاعاتی سپاه پاسداران در خیابان جمهوری شهسوار (شمال ایران) به آتش کشیده شد.

۱۱۹ اکتبر در خیابان صبا جنوبی یک خودرو گشت سپاه به شماره ۱۸۸۱ به آتش کشیده شد.

۱۱۹ اکتبر در کرمانشاه (غرب ایران) یک خودرو گشت سپاه دریا رکتینگ شهردار ی این شهر به آتش کشیده شد.

۱۱۹ اکتبر در مشهد (شمال شرق) یک مینی بوس سپاه به شماره ۱۲۸۲ به آتش کشیده شد.

۱۲۰ اکتبر در خیابان خاوران تهران یک خودرو گشت سپاه پاسداران به شماره ۲۸۲۷ به آتش کشیده شد.

۱۲۰ اکتبر در بابل (شمال ایران) یک وانت نظامی ارتش به شماره ۵۱۶۲۷ به آتش کشیده شد.

مزدوران ساواک آخوندی که در صدد تهاجم تروریستی بوده و به اخطارهای گاردها و مواضع نگهبانی در قرارگاهها و پایگاههای ارتش آزادیبخش بی‌اعتنایی کنند، یک فرمان ناطع و خنده‌ناپذیر نظامی است.

آری، در اوج رویارویی با دیکتاتوری مفلوک آخوندی که همه تیرهای سیاسی و نظامی علیه مقاومت عادلانه مردم ایران به سنگ خورده و در قبال خیزشهای مردمی و اقتدار و اعتبار فزاینده ارتش آزادی و مقاومت انقلابی هیچ راهی جز توسل به تشنات تروریستی نمی‌یابد، هرگز مجاز نیستیم که به مرزبندیهای اساسی بین جنبش و ضد جنبش و بین مقاومت و تسلیم کم‌بها بدهیم. در کشورهای اروپایی نیز - اگرچه هیچ‌گاه صحنه درگیری نظامی ما با دشمن نبوده و نیست - اما ضرورت حفظ مرزها و نگهبانی از مواضع سیاسی و پرهیز از هرگونه آلودگی، وقفه‌پذیر و تعطیل‌بردار نیست. دشمن پلیس می‌خواهد فضای رعب و وحشت در داخل کشور را به‌خارج هم گسترش دهد. این جزو راه درم بشکنید و با حفظ مرزها و با همبستگی و همکاری به مقابله با تروریسم آخوندی برخیزید. توطئه‌ها و تلاشهای مذبحخانه رژیم آخوندی برای باقی‌ماندن در مسند قدرت، بی‌نتیجه و محکوم به شکست است. بی‌تردید دیکتاتوری تروریستی سرنگون و ایران، آزاد و آباد می‌شود.

سرفراز باشید  
خدانگهداران  
مسعود رجوی  
۱۳۷۱/۴/۱۴

\*\*\*

## اخبار سرکوب کردهای ترکیه

از صفحه ۷

رقابت میان این گروه‌ها سبب ناراضی آنان می‌گردد؛ رادیویی بی‌سی ۱۱ مهبر - بنظر می‌رسد حلقه محاصره اقتصادی کردهای شمال عراق توسط کردهای جدایی طلب حزب کارگران کردستان ترکیه روز بروز تنگ‌تر می‌شود. مقامات گمرکی ترکیه می‌گویند که تعداد کامیون‌هایی که از جنوب شرقی ترکیه وارد شمال عراق می‌شوند از هشتصد کامیون در روز به تعداد انگشت شماری کاهش یافته است. حزب کارگران کردستان به تلافی تصمیم مقامات کردستان عراق در هفته گذشته مبنی بر اخراج این گروه از پایگاه‌هایشان دست به این کار زده است. کردهای عراق اکنون می‌خواهند که ترکیه امنیت کامیون‌هایی را که می‌خواهند از مرز عبور کرده و وارد عراق شوند تامین کند (گزارش): سازمان حزب کارگران کردستان ترکیه هفته گذشته با بخش اعلامیه‌هایی به رانندگان کامیون‌های عازم شمال عراق اطلاع داد که با اقدامات تلافی جویانه این سازمان روبرو خواهد شد. تاکنون اعضای پ.ک.ک چهار کامیون را آتش زده‌اند. یک مسئول گمرک ترکیه در یکی از دو پایگاه عمده مرزی گفت: از یکشنبه گذشته تاکنون تنها تعداد کمی کامیون به شمال عراق وارد شده است و افزوده که معمولاً روزانه بین هشتصد تا هزار وسیله نقلیه از مرز عبور می‌کنند و این رقم در روزهای پررفت و آمد به دوهزار دستگاہ می‌رسد. مسئول گمرک ترکیه همچنین گفت: تنها صدها کامیون کماکان از عراق به ترکیه مراجعت می‌کنند اما اینها کامیون‌هایی هستند که قبل از اعلام محاصره از جانب پ.ک.ک ترکیه را ترک کرده بودند. منابع دیگر نیز تأیید می‌کنند که میزان ورود کامیونها به شمال عراق حداقل ۷۵٪ کاهش یافته است. تصاویری از رانندگان کامیون‌هایی که در نتیجه اقدام حزب کارگران بیکار شده‌اند در روزنامه‌های امروز ترکیه چاپ شده و بعضی از این رانندگان می‌گویند جرات سربچی از دستورات سازمان کارگران راندارند. بخاطر تحریمات اقتصادی بغداد علیه کردهای شمال و همچنین تحریم‌های سازمان ملل علیه عراق ارسال مواد غذایی و کالاهای ضروری برای کردهای شمال از طریق ترکیه صورت می‌گیرد. نمایندگان دو حزب عمده کردهای عراق در آنکارا که نیروهایشان هنوز سرگرم بیرون راندن اعضای حزب کارگران از پایگاه‌هایشان در شمال عراقند نگرانی خود را به وزارت خارجه ترکیه اطلاع دادند. آنها دولت ترکیه را مسئول تامین امنیت رانندگان کامیون‌های عازم شمال عراق می‌دانند.

رادیویی بی‌سی ۱۲ مهبر - مسعود بارزانی رهبر حزب دمکرات کردستان عراق در یک محاسبه با خبرگزاری رويتر گفت: جنگ با حزب کارگران کردها مراحل نهایی خود رسیده است. چریک‌های کرد عراقی افراد حزب کارگران کرد راتا محدوده پانزده کیلومتری مرز عراق با ایران دنبال کرده‌اند.

خبرگزاری رويتر ۲۲ مهبر - روسای کردها در حالی که در محلی در کوه‌های شمال عراق تجمع کرده‌اند، مشغول طرح اقداماتی هستند که زیاد به انجام آن تمایل ندارند. ممتطفی شارش، یکی از فرماندهان پیشمرکه، که می‌گوید کردهای جدایی خواه ترکیه را از آخرت مواضعشان در دره هارگرک در مجاورت مرز ایران، ترکیه

و عراق بیرون براند. می‌گوید: "ما میل نستیم با آنجا بچنگیم، آنجا بیرون ما هستند." رويتر اضافه می‌کند که: تهدید مداخله نظامی ترکیه، مشخصاً عامل بزرگی در جمع بندی شای کردهای عراقی است. اما مگر آنند که مبدا این موجب این برداشت شود که آنها برای آنکارا کاری کنند و برای این، دلیل خوبی وجود دارد و آن عبارت است از اینکه تمام کردها در معقول بودن بسیار عادلانه بودن حمله به برادران چریک‌ترکشان، متقاعد نشده‌اند. عمر کاوینی گفت: "این جنایت است، رهبران ما را اشتباهند. حزب کارگران همانطور که ما برای حقوق مان می‌جنگیم، آنها نیز برای حقوقشان در ترکیه می‌جنگند. ما بجای کشتن آنها، باید ناآنجایی که در توان داریم، از هر طریقی به آنها کمک کنیم اگر این جنگ ادامه یابد، ممکن است در خیابانها، نظاهرات بشود. این برای ما قابل قبول نیست." رهبران کرد که میزبان جلسه بزرگ ۲۳ اکتبر در هرمان اپوزیسیون عراقند، بر امکان آسیب رساندن جنگ کرد با کرد به وجه شان در خارج آگاهند. فواد مسموم نخست وزیر دولت کردستان عراق به رويتر گفت: "هدف اصلی، مجبور کردن آنها به ترک آن محل می‌باشد و نه نابود کردن یا پیروزشن بر آنها".

روزنامه جمهوریت ۲۲ مهبر - جلال طالبانی گفت ترکیه باید تحریم و محاصره کردستان عراق بوسیله پ.ک.ک را بکنند. تحریم شمال عراق بوسیله پ.ک.ک، تاثیر منفی در زندگی این منطقه می‌گذارد. ترکیه باید از این تحریم جلوگیری کند. اگر نتواند جلوگیری کند، میتواند گفت که در آنجا، پ.ک.ک از جمهوری ترکیه قدرتمندتر است.

رادیویی بی‌سی ۲۴ مهبر - یکی از مقامات بلندپایه در ستاد کل ارتش ترکیه در آنکارا تأیید کرد: نیروی هوایی این کشور اوایل صبح امروز مواضع حزب کارگران کردستان ترکیه را در نزدیکی شهر زاخو واقع در شمال غرب عراق بمباران کردند. این بمباران ها هنوز ادامه دارد. بنابه گفته یکی دیگر از این مقامات نیروهای زمینی ترکیه نیز امروز صبح از مرز عراق عبور کردند تا از دوباره وارد شدن افراد حزب کارگران که از منطقه نزدیک مرز شمال عراق فرامی‌کنند، به خاک ترکیه جلوگیری کنند.

رادیو امریکا ۲۵ مهبر - نیروهای زمینی ترکیه از مرز ترکیه و عراق گذشته‌اند و وارد خاک عراق شده‌اند تا ارتباط شورشیان کرد ترکیه را که برای گریز از حملات کردهای عراق بسوی مرز ترکیه عقب می‌نشینند قطع کنند. خبرگزاری اناتولی گزارش می‌کند که نیروهای ترکیه با برخورداری از پشتیبانی هوایی‌های جنگی با مداخله نیروی طی یک حمله محدود هوایی - زمینی به نواحی مرزی ترکیه سران بردند. گزارشی از میزان تلفات نرسیده است. خبرگزاری ترکیه می‌افزاید: هوایی‌های جنگی ترکیه ۲۰ کیلومتری به داخل خاک عراق رخنه کردند و ۱۰ مأموریت بمباران علیه هدف‌هایی که پیش تر مشخص شده بود انجام دادند. نیروهای ترکیه پنج کیلومتر در شمال عراق پیش رفتند تا شورشیانی را که بسوی دزهای واقع در ناحیه شیرناک در

جنوب خاوری ترکیه فرامی‌گردند باز دارند. گزارشی رسیده از زاخو حاکی است که شورشیان کرد در حال فرار بسوی مرز ترکیه در ناحیه رود خریل و ناحیه هفت نشان دیده شده‌اند. شورشیان کرد ترکیه از پایگاه های شمال عراق برای حمله به داخل خاک ترکیه استفاده می‌کنند. نیروهای طرف شورشیان کرد ترکیه از اوایل ماه اکتبر بسوی آن آغاز شد که کردهای عراق ضرب الاجل دارند که حملات کردهای ترکیه با متوقف شود. طرف هشت سال گذشته جداگانه در جنوب خاوری ترکیه کشته شدند.

رادیویی بی‌سی ۲۶ مهبر - مقامات نظامی در آنکارا می‌گویند ارتش و نیروی هوایی ترکیه برای سومین روز متوالی عملیات مشترک را علیه چریک‌های حزب کارگران کردستان عراق انجام داده است. نیروهای ترک حملات زمینی خود را روز جمعه (۲۴ مهبر) شروع کرده‌اند. امروز پیش از این مقامات کرد عراقی در شمال عراق عملیاتی را برای اخراج چریک‌های کرد ترکیه از قلمرو خود آغاز کرده‌اند. تم ترل در گزارشی از آنکارا می‌گوید دخالت فزاینده ترکیه در شرایطی انجام میشود که به نظر می‌رسد کردهای عراق در حملات خود به بن بست رسیده باشند. مقامات بلندپایه ارتش ترکیه تأکید کردند که حملات زمینی در شمال عراق همچنان ادامه دارند تا زور و چریک‌های کرد ترکیه که از قلمرو کردهای عراق می‌گریزند به خاک ترکیه جلوگیری بشود. منابع نظامی روز جمعه زمانی که عملیات زمینی آغاز شد، تأکید کردند که این عملیات محدود خواهد بود و نیروهای ترک تنها چند کیلومتر در شمال عراق نفوذ خواهند کرد. مقامات ترکیه همچنان از اعلام جزئیات و مقیاس عملیات امروز خودداری می‌کنند.

رادیویی بی‌سی ۲۷ مهبر - جنگنده‌های ترکیه در شمال عراق مواضعی را که گمان می‌رود پایگاه جدایی خواهان کرد ترکیه باشند بمباران کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری نیمه رسمی اناتولی این حملات در پانزده کیلومتری شهر زاخو واقع در شمال غربی عراق صورت گرفته است. نیروهای کرد عراقی نیز که در تلاش اخراج نفرات حزب افراطی کارگران ترکیه از خاک ترانند، چریک‌های شورشی آن حزب را مورد حمله قرار داده‌اند. کردهای عراق همکاری با ترکیه را علیه حزب کارگران کرد تکذیب می‌کنند ولی خبرنگار بی‌سی در منطقه می‌گوید: با وجود افزایش شمار عملیات و رفت و آمدهای نظامی در گذرگاه‌های مرزی ترکیه بنظر می‌رسد حملات کردهای عراقی به چریک‌های کرد ترکیه با دشواری‌هایی روبرو شده است. خبرنگار ماسی‌گوبید: از گزارش‌های رسیده بر می‌آید که حزب کارگران کرد ترکیه در منطقه عمده در برابر این حملات ایستادگی نشان می‌دهد.

اخباری که در بالا آورده شد، انعکاس تهاجم نیروهای اتحادیه میهنی کردستان و حزب دمکرات کردستان عراق به نیروهای حزب کارگران کردستان در رسانه‌های خبری جهان است. وارد شدن نیروهای زمینی ترکیه به خاک عراق برای شرکت در این جنگ، نشان می‌دهد که نیروهای عراقی، انگونه که در ابتدا مدعی می‌شدند نتوانسته‌اند به سادگی بر پ.ک.ک غلبه کنند.



از صفحه ۶

خدا شمتخانه او توانست متقاعد شود که يك چنین کاری مجاز نیست. " او پیشنهاد کرد فقط يك انگشت او را نگاه دارد " ما اثر انگشت او را داریم " " او اندو " به يك

افسر دستور داد دودست چه گوارا را قطع و در فرمالین قرار دهد. آنجا در وزارت کشور نگهداری می شدند بعدها " آراگوداس " آنها را با خود به کوبا برد . ترجمه : بابک



Guevara-Leiche, Betrachter: Hände in Formalin

جسد چه گوارا ، بررسی کنندگها دستها در فرمالین

**نظارات مردم یافت آباد تهران**

از صفحه ۱

اول میرماه خود منتشر کرده است ، می نویسد : نظارات کنندگان يك مرکز پلیس واتومبیلهای شهرداری را در این روز به آتش کشیدند . این روزنامه از قول ساکنین محل می گوید که در جریان تخریب خانه ها توسط دولت ۴ کودک دچار سوختگی جدی شدند و ۸ تن دستگیر شدند . يك کارگر ۴۵ ساله نیز به خبرنگار نیویورک نامیز گرفت که در حالیکه همسوسه فرزندش در خانه بودند ، خانه اش را خراب کرده اند . خبرگزاری آسوشیتدپرس و خبرگزاری فرانسه نیز در این مورد گزارش هایی منتشر کردند .

روزنامه لیبراسیون چاپ فرانسه در شماره ۲ مهبر خود مقاله ای تحت عنوان " آتش خشم در حلیس آبادهای تهران " به قلم ژان پاتریک رودنی می نویسد : " خشم ، دوباره به حلب آبادهای ایران بازمی گردد . روز دوشنبه در محله یافت آباد در جنوب غربی تهران شورش به راه افتاد . چندین اتومبیل شهرداری به آتش کشیده شدند . بنابه گفته مقامات ۲۱ دستگیری صورت گرفت . در حالیکه مقامات پذیرفته اند که ۴۰٪ از خانواده های ایرانی در زیر خط فقر زندگی می کنند ، تصمیم دولت به تحمیل يك نرخ ثابت برای دلار باعث شد که قیمتها سه یا چهار برابر شوند . علاوه بر اینها ، کمبود و بیگاری که گریبانگیر شش میلیون نفر است ، وجود دارد . در این وضعیت اقتصادی بسیار سخت ، رفسنجانی روز ۲۸ مه پذیرفته بود که ما وارد یکی از سخت ترین دورانیهای موجودیتمان می شویم . سرکوب تنها ، دیگر نمی تواند کینه مردم را مهار کند . ما این وجود پس از شورش های شدید در مشهد و شیراز که باعث اعدام ۱۲ تن و ایجاد واحدهای بویژه ضد شورش شد . اغتشاشات ادامه دارد . ولی به گستردگی اغتشاشات بهار نیست . حتی شهر مقدس قم که مدارس دینی اش برای رژیم نیروی زنده فراهم می کند از این بیماری و آگیدر و آخر زوشیسه درمان نماند . . . . . "

**انفجار مرکز ستاد مشترك سپاه پاسداران**

از صفحه ۱

دفتر مجاهدین خلق ایران - بنداد در تاریخ ۲۴ مهبرماه اطلاعاتی با عنوان " انفجار مرکز ستاد فرماندهی سپاه پاسداران " صادر کرد . در این اطلاعیه آمده است : " ظهر امروز ستاد فرماندهی سپاه پاسداران واقع در یادگان قصر فیروزه در منطقه افسریه شرق تهران توسط نیروهای مقاومت خودار مجاهدین منفجر گردید و شدت آسیب دید . "

یکی از ساختمانهای منفجر شده دفتر کار سرلشکر پاسدار محسن رفیعی ، فرمانده کل سپاه پاسداران میباشد پس از انفجار ستاد فرماندهی سپاه پاسداران که به شدت از آن محافظت میشود ، پاسداران وحشت زده کلیسه خیابانهای منتهی به یادگان قصر فیروزه را بستند . تعداد زیادی ماشین آتش نشانی از مناطق مجاور برای خاموش کردن آتش سوزیهای ناشی از انفجار به محل اعزام شدند . پاسداران همچنین گروه کثیری از مردم را در خیابانهای اطراف دستگیر کردند ولی موفق به دستگیری واحدهای مقاومت نشدند . "

**انفجار قبر خمینی**

از صفحه ۱

شاعت ۳ بعد از ظهر روز شنبه ۱۸ مهبرماه خودار ازان تهران مقاومت در داخل کشور ، در يك اقدام شجاعانه واستثنایی قبر خمینی را با گاز گذاشتن ۲ بمب منفجر کرده و خسارات سنگینی بر آن وارد کردند . واحدهای مقاومت ۲ بمب را در داخل محوطه قبر و يك بمب دیگر را در بیرون محوطه منفجر کردند که در نتیجه آن چند پاسدار محافظ مقبره به شدت زخمی شدند . بدنیسه سلسله تهاجمات قبرمانانه واحدهای مقاومت در داخل شهرهای ایران که رعب و وحشت زیادی را در بین مزدوران رژیم ایجاد کرده است ، انفجار قبر رهبر جنایتکار رژیم ملایان یکی از عملیات درخشان واحدهای مقاومت میباشد که بدلیل حساسیت زیادی که از این محل توسط مزدوران بعمل می آید حائز اهمیت فراوان است . بدنیسه انفجار این بمبها پاسداران کلیه راههای منتهی به گورستان بهشت زهرا بسته و تعداد زیادی از مردم را دستگیر کردند . ولی طبق اخبار رسیده واحدهای مقاومت به سلامت از منطقه عملیات خارج گردید . آژانس خبری رسمی ایران وابسته به رژیم روز یکشنبه خبر انفجار را اعلام کرد ولی گفت که يك بمب دست ساز در خارج از محوطه قبر منفجر شده است و به کسی آسیبی نرسیده است . این خبرگزاری دستگیر شدن تعدادی از مردم را نیز ناسیخ کرد . خبرگزاری های خارجی بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی رژیم خبر اعلام کردند .

ارتجاعی ، می خواهد . جماع بین المللی را مخاطب قرار دهد و از عملیات مقاومت مردمی شکه و شکایت کند ؟ نه . آخوند چنتی آنقدر هاهم ناشی نیست . او با این طرح های ارتجاعی و این دیدگاههای عقب افتاده می خواهد به حزب لیبسی های فرمانده و روحی ساخته رژیم ، روحیه جدید دهد و آنها را برای سرکوبگری آماده نگذارد .

**دیدگاه رژیم از زبان آخوند چنتی**

از صفحه ۲۰

نشان بدیم ، سرود خترهایی که پول ندارند ازدواج کنند . يك گوشه اش ، این يك غرفه ، خونهای نیمه تمام ، و يك عائله ۱۰ نفری که پول ندارند که بسازد و تکمیلش بکنند . و خونه بدوش است و از این خونه به آن خونه بیرونش می کنند و پول می خواهد ، وام می خواهد ، می گویند صدی بیست و چهار سود بده تا ما پول بدیم بری خونه بسازی . بعد تا آخر عمر هم همین جور بده دنبال پرداخت قسط . این هم يك غرفه اش . يك غرفه دیدگاهش آن کسانی که سرمای زمستان می آید از حالا عزا گرفته اند برای اینکه سوخت زمستانی شان را بکار بکنند و نمی توانند . يك غرفه اش راهم بگذارید برای این بوسنیایی های خارج که سرمای زمستان چند هزارشان با سرمای خواهند بمیرند و کشته بشوند . اینها هم برادرای ما هستند ، ما با اینها فرقی نمی کنیم و مرد آنها در ماست ، غم آنها غم ماست . خیلی خوب اینهم مال يك غرفه . يك غرفه اش راهم بگذاریم برای اون خانواده هایی که شهید داده اند و غم شهیدرا دارند ، معلول داده اند و معرود داده اند . و يك غرفه هم مال مجروحین و این جوانی که تا آخر عمرش باید در این حالت معلولیت ، زندگی بکند و با این وضعیت نخواهد همیشه يك کسی پرستارش را بکنند در این وضعیت بیست تا نقره اینجوری درست کنیم . . . . . "

بدین ترتیب طرح آخوند چنتی برای برگزاری نمایشگاه ، طرح به نمایش گذاشتن سیمای رژیم مبتیسه يك رژیم سرکوبگر ، تروریست و توسعه طلب است . آخوند چنتی فراموش کرده که بگوید يك غرفه هم آخوندهای جورواجور را به نمایش بگذار . خود چندین غرفه انواع واقسام آلات و ابزار شکنجه که توسط مزدوران رژیم بکار میرود به نمایش بگذارند . در غرفه های متعددی هم ماکت زندان های رژیم را نشان دهند تا بینندگان نمایشگاه سیمای واقعی رژیم را بطور کامل ملاحظه کنند . آبا آخوند چنتی با این دیدگاههای

**اخبار و رویدادها....**

**پرداخت رشوه برای رعایت حجاب**

رادیو اسرائیل ۲۳ شهریورماه در گزارشی در مورد رعایت حجاب اسلامی رقامان و هتروپیشگان مصری اعلام کرد: "شماری از هنرپیشگان و قاضیهای مصری بدون آنکه پیشتر نشانههایی در مورد تمایل به پوشش اسلامی نشان دهند، بطور ناگهانی و یکی پس از دیگری دست از کاری گشند و حجاب کامل را رعایت می کنند. این امر مایه شگفتی محافل مصری شده بود تا اینکه روز گذشته راز این کار توسط یک ستاره تلویزیونی نیز فاش شد. این گوینده محبوب که یک برنامه پر طرفدار اجرا می کند، دیروز به روزنامههای قاهره گفت، سازمان بنیادگرایان اسلامی مصر به ستارگان هنری و از جمله خود او پیشنهاد می کند در صورت رعایت حجاب اسلامی تا آخر عمر به آنان مقرری کلان خواهد داد و صحبت از مبلغ چشمگیری است که کمتر کسی می تواند آن را رد کند."

**قتل در شکارگاه**

جلال الدین فارسی مزدور رژیم و از افراد با سابقه حزب سابق جمهوری اسلامی که از طرف این حزب برای انتخابات اولین دوره ریاست جمهوری رژیم خمینی در اوائل انقلاب کاندیدا شده بود روز جمعه ۲ مهر در حالیکه در یکی از شکارگاههای طالقان مشغول تیراندازی و شکار بود، مورد اعتراض یک نفر روستایی قرار گرفت و بعد از مشاجره کوتاهی وی را با تفنگ شکاری باخونسردی به قتل رساند. تعدادی از اهالی طالقان شاهد ماجرا بوده اند بر سر این مزدور می ریزند و او را به سختی مجروح می کنند بطوریکه روانه بیمارستان می شود. مردم طالقان خواهان محاکمه عادلانه این مزدورند.

**برخی از رویدادهای تاریخی**

آبان ماه

داخلی:

- ۱۲۸۷/۸/۷ - اعتصاب کارگران کارخانه چرم سازی تبریز تحت رهبری سوسپال هموکرات های تبریز
- ۱۲۹۲/۸/۲۵ - درگذشت سردار ملی خلق ستارخان
- ۱۳۰۴/۸/۱۲ - ترور میرزا بحیمی واعظ کیوانی (قزوینی) یکی از کمونیست های ایران در مقابل مجلس در شرایطی که طرح لایحه خلع سلطنت قاجار در مجلس مطرح شده بود.
- ۱۳۲۲/۸/۱۷ - آغاز محاکمه دکتر محمد مصدق، رهبر جنبش ملی شدن صنعت نفت در بیادگاههای رژیم شاه
- ۱۳۳۳/۸/۱۹ - اعدام دکتر حسین فاطمی وزیر امور خارجه دولت ملی دکتر مصدق توسط مزدوران رژیم شاه
- ۱۳۳۳/۸/۷ - تصویب قرارداد رژیم شاه با کنفرانس بین المللی نفت به ابتکار پیرنوگر استعمار، علی امینی
- ۱۳۳۳/۸/۸ - تیرباران دومین گروه از افسران مبارز ارتش وابسته به حزب توده
- ۱۳۳۸/۸/۱۵ - اعتصاب کارگران کارخانه شبناز اصفهان
- ۱۳۴۲/۸/۱۵ - تصویب قانون اعطاء مومنیت سیاسی به مستشاران آمریکا (احیا کاپیتو لاسیون) توسط مزدوران رژیم شاه در مجلس فرمایشی
- ۱۳۵۲/۸/۳ - آزادی گروهی از زندانیان سیاسی
- ۱۳۵۷/۸/۶ - آغاز " هفته همبستگی " توسط دانشجویان دانشگاه تهران
- ۱۳۵۷/۸/۸ - اعتصاب چهل هزار کارگر ذوب آهن با خواست لغو حکومت نظامی در کارخانه
- ۱۳۵۷/۸/۱۲ - انتشار و حشایشه دانش آموزان و دانشجو جوان تهران در دانشگاه تهران بدست مزدوران رژیم شاه
- ۱۳۵۷/۸/۱۴ - سقوط کابینه شریف امامی و تشکیل دولت نظامی از هاری و آغاز اعتصاب کارکنان رادیو و تلویزیون

در صفحه ۱۰



برای فتح قله های  
پرسلاطت عشق؛  
عشق به آزادی؛  
عشق به مردم؛  
عشق به برابری؛  
یامرگ یا پیروزی

شهادت فدایی  
آبان ماه

رفقای فدایی:

- سیروس سپهری - محمدرضا چینی - علی دبیری
- فرد - رحیم خدادادی - عثمان کریمی - هادی اشکانی - لقمان مدائن - محمد سلیمانی (اصغر) - محمد داوود نوری - عبدالرضا ماهیگیر - مریم دژ آگاه - مهرازان محمدی - مجید شریفی - همایون - حجت - عزت الله بهرامی (سوسی) - جمشید دژ آگاه - مرتضی فخر طباطبائی - شاهرخ هدایتی - فرهاد سپهری - عبدالله فیض الله بیگی - عمر صالحی - حسین مدیر شانه چی - محمد حسین خادمی از سال ۵۰ تا کنون در آبان ماه در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع توسط رژیم های شاه و خمینی بشهادت رسیده اند.

**تصحیح وپوزش**

در شماره ۸۸ نبرد خلق، مهرماه ۱۳۷۱ چند اشتباه پیش آمده که بدینوسیله تصحیح می گردد. در صفحه اول نبرد خلق دوره چهارم - سال نهم صحیح می باشد. در صفحه آخر تیر مرتب به رویدادهای تاریخی و شهادت فدایی اشهریور ماه نوشته شده که درست آن امپریالیسم می باشد.

با کمک های مالی خود سازمان را در  
انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهنان مبارز:  
سازمان ما برای گسترش مبارزه مسلحانه ای انقلابی علیه رژیم خمینی به کمک های مالی شما نیازمند است. کمک های مالی خود را به هر میزان که باشد، یا مستقیماً به حساب ما برسانید یا به حساب بانکی زیر آوریز کرده و رسید آنرا به آدرس سازمان در فرانسه ارسال دارید.

**حساب بانکی**

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE نام بانک  
BOULOGNE - 5 - SEINE آدرس بانک  
03760 کد گیشه  
00050097851 شماره حساب  
HME: R - T - TALAT نام صاحب حساب

**NABARD\_E\_KHALGH No 89**

ORGAN OF THE ORGANIZATION OF IRANIAN PEOPLE'S FEDAIAN GUERRILLAS.

23 OCT 1992

برای دریافت نبرد خلق و سایر انتشارات سازمان با آدرس های زیر مکاتبه کنید

HOVIAT  
POST RESTANTE  
MIMERS GADE 118  
N  
2200 DANMARK

دانمارک

ایتریکا

HOVE, YAT  
P.O BOX 2891  
RESTON, VA 22090  
U.S.A

NABARD  
B.P 20  
91350 GRIGNY CEDEX  
FRANCE

فرانسه

آلمان غربی

P.L.K  
Nr. 039999 D  
5000 KOLN 1  
W - GERMANY